

Aktia

AKTIA ABP

BOKSLUTSKOMMUNIKÉ

1.1-31.12.2012

RÖRELSERESULTATET FÖRBÄTTRADES MED 26 %

VD JUSSI LAITINEN

"Aktia hade ett gott år vilket också ledde till ett starkt rörelseresultat. Kundernas intresse för Aktias produkter har ökat och lanseringen av vår nya nätbank togs väl emot av våra kunder. Aktias personal har gjort ett utmärkt jobb och jag är övertygad om att den pågående moderniseringen av Aktia kommer att förbättra kundbetjäningen ytterligare.

Marknadsläget är fortfarande svårt med mycket låga räntor och ökat kostnadstryck från en striktare myndighetsreglering och nya skatter. Dessa faktorer ställer stora krav på vår kostnadseffektivitet. Vi kommer att rikta våra satsningar mot vår kärnbusiness, förenkla koncernstrukturen samt modernisera våra IT system för att möjliggöra lägre årliga kostnader."

OKTOBER-DECEMBER 2012: RÖRELSERESULTAT 10,4 (6,5) MILJONER EURO

- Koncernens rörelseresultat från kvarvarande verksamheter steg till 10,4 (6,5) miljoner euro.
- Periodens vinst uppgick till 6,3 (7,7) miljoner euro.
- Intäkterna ökade med 18 % till 58,4 (49,6) miljoner euro, varav räntenettet uppgick till 29,3 (30,3) miljoner euro.
- Kostnaderna uppgick till 46,0 (39,0) miljoner euro vilket inkluderar avsättningar om 5,9 miljoner euro p.g.a. kommande byte av basbanksystem.
- Nedskrivningarna av krediter och övriga åtaganden uppgick till 1,7 (4,1) miljoner euro.
- Resultatet per aktie uppgick till 0,09 (0,12) euro.

JANUARI-DECEMBER 2012: RÖRELSERESULTAT 56,0 (44,6) MILJONER EURO

- Koncernens rörelseresultat från kvarvarande verksamheter förbättrades till 56,0 (44,6) miljoner euro.
- Årets vinst från kvarvarande verksamheter uppgick till 40,3 (34,1) miljoner euro.
- Resultatet per aktie uppgick till 0,74 (0,53) euro, varav resultatet per aktie från kvarvarande verksamheter uppgick till 0,59 (0,50) euro.
- Kapitaltäckningsgraden stärktes till 20,2 (16,2) % och primärkapitalrelationen till 11,8 (10,6) %.
- Eget kapital per aktie uppgick till 8,91 (31.12.2011; 7,01) euro.
- Räntenettet sjönk på grund av låga räntor och de förfallande ränteskydden till 117,3 (128,6) miljoner euro.
- Nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden minskade med 39 % och uppgick till 6,4 (10,5) miljoner euro.
- Styrelsen föreslår en höjd dividend om 0,36 (0,30) euro per aktie och därtill kapitalåterbäring om 0,14 euro per aktie.
- UTSIKTER: Trots ett sannolikt fortsatt lågt ränteläge och engångskostnader från Handlingsprogrammet 2015 förväntas koncernens rörelseresultat för kvarvarande verksamheter för 2013 uppnå ungefär samma nivå som år 2012.

NYCKELTAL (mn euro)	10-12/2012	10-12/2011	Δ %	2012	2011	Δ %	7-9/2012	4-6/2012	1-3/2012
Räntenetto	29,3	30,3	-3 %	117,3	128,6	-9 %	28,7	29,7	29,6
Rörelseintäkter totalt	58,4	49,6	18 %	217,9	201,9	8 %	50,5	55,8	53,2
Rörelsekostnader totalt	-46,0	-39,0	18 %	-154,2	-146,7	5 %	-34,0	-37,5	-36,7
Rörelseresultat före nedskrivningar av krediter, kvarvarande verksamheter	12,1	10,6	14 %	62,4	55,1	13 %	15,2	18,8	16,2
Nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden	-1,7	-4,1	-58 %	-6,4	-10,5	-39 %	-1,8	-1,0	-1,9
Rörelseresultat från kvarvarande verksamheter	10,4	6,5	61 %	56,0	44,6	26 %	13,4	17,9	14,3
Kostnads/intäktstal	0,89	0,78	14 %	0,74	0,73	1 %	0,69	0,69	0,68
Resultat per aktie (EPS), euro	0,09	0,12	-20 %	0,74	0,53	39 %	0,15	0,21	0,29
Eget kapital per aktie (NAV) ¹ , euro	8,91	7,01	27 %	8,91	7,01	27 %	8,70	7,88	7,89
Avkastning på eget kapital (ROE) ¹ , %	3,9	6,1	-36 %	8,5	7,1	19 %	6,4	9,7	14,1
Kapitaltäckningsgrad ¹ , %	20,2	16,2	25 %	20,2	16,2	25 %	19,9	18,9	18,1
Primärkapitalrelation ¹ , %	11,8	10,6	11 %	11,8	10,6	11 %	11,8	11,7	11,3
Nedskrivningar av krediter/total kreditstocken, %	0,02	0,06	-67 %	0,09	0,15	-40 %	0,02	0,01	0,03
Dividend per aktie, euro (*styrelsens förslag)				0,36*	0,30	20 %			
Kapitalåterbäring per aktie, euro (*styrelsens förslag)				0,14*	-	-			

¹) vid periodens slut

Resultatet

1.10-31.12.2012

Resultatet 10-12/2012

Koncernens rörelseresultat från kvarvarande verksamhet steg till 10,4 (6,5) miljoner euro.

Intäkter

Koncernens totala intäkter ökade med 18 % till 58,4 (49,6) miljoner euro.

Det totala räntenettet sjönk på grund av de förfallande ränteskydden och lägre marknadsräntor till 29,3 (30,3) miljoner euro. Ränteriskerna hanteras med hjälp av derivat och ränteplaceringar med fast ränta. Dessa skyddsåtgärder med vilka Aktia Bank begränsat sin ränterisk tillförde räntenettet 8,9 (7,0) miljoner euro, vilket är marginellt högre än året innan.

Provisionsnettot ökade med 8 % till 16,0 (14,8) miljoner euro. Provisionsintäkterna uppgick till 20,2 (18,3) miljoner euro. Kort- och övriga betalningsförmedlingsprovisioner sjönk med 15 % till 3,6 (4,3) miljoner euro.

Livförsäkringsnettot mer än fördubblades till 8,3 (3,9) miljoner euro tack vare en bättre försäkringsteknisk lönsamhet och ett förbättrat placeringsnetto. I försäkringsnettot ingår premieinkomst, nettointäkter från placeringsverksamhet, ersättningar och förändring av ansvarsskuld.

Nettoresultatet från finansiella transaktioner uppgick till 3,1 (-0,6) miljoner euro. Aktia erhöll i december 2012 en extra utdelning om 1,9 miljoner euro från Finlands Kreditandelslag för sina andelar i andelslaget till följd av Kreditandelslagets försäljning av sitt innehav i Nets Ab (tidigare Luottokunta Ab). Nettoresultatet från säkringsredovisning uppgick till 0,2 (-0,2) miljoner euro.

I november 2012 avvecklades samtliga räntederivat vilka gjorts i säkrings syfte, dvs. för att skydda avstakonton och spardepositioner (tillämpning av EU:s "carve-out" gällande säkringsredovisning). Vid avvecklingen av räntederivatet erhöles ett positivt kassaflöde om 92,1 miljoner euro. Detta kassaflöde periodiseras i räntenettet enligt räntederivatens ursprungliga löptid 2013-2019.

Övriga rörelseintäkter uppgick till 1,5 (1,3) miljoner euro.

Kostnader

Koncernens rörelsekostnader uppgick till totalt 46,0 (39,0) miljoner euro.

Av detta utgjorde personalkostnaderna 20,0 (19,5) miljoner euro. Det goda resultatet ledde till ökade resultatbaserade ersättningar och en ökad reservering till personalfonden. I december avslutade Aktia Bank samarbetsförhandlingarna som inleddes i september. Omorganiseringens kostnader belastade det fjärde kvartalets resultat med ca 0,9 miljoner euro.

De totala IT-kostnaderna ökade till 12,6 (6,9) miljoner euro. Aktia har beslutat att förnya sin IT vilket medför ett byte av basbankssystem. Kostnaden för systembytet beräknas totalt uppgå till ca 25 miljoner euro. Till följd av beslutet upptogs under fjärde kvartalet en avsättning med en kostnadseffekt om 5,9 miljoner euro för avveckling av nuvarande serviceavtal.

Övriga rörelsekostnader uppgick till 11,5 (11,1) miljoner euro.

Avskrivningarna för materiella och immateriella tillgångar ökade till 1,9 (1,5) miljoner euro.

Nedskrivning av krediter

Nedskrivningarna av krediter och övriga åtaganden uppgick till 1,7 (4,1) miljoner euro.

Segmentöversikt

Koncernens rörelseresultat från kvarvarande verksamheter per segment

(mn euro)	10-12/2012	10-12/2011	Δ %
Bankverksamhet	6,2	4,5	37 %
Kapitalförvaltning	2,2	1,2	81 %
Livförsäkring	4,9	1,2	322 %
Övrigt	-2,0	-0,5	-336 %
Elimineringar	-0,8	0,1	-
Totalt	10,4	6,5	61 %

Segmentet Bankverksamhet förbättrade sitt rörelseresultat till 6,2 (4,5) miljoner euro främst tack vare lägre kostnader.

Högre provisionsintäkter ökade segmentet Kapitalförvaltnings rörelseresultat till 2,2 (1,2) miljoner euro.

Segmentet Livförsäkrings lönsamhet och rörelseresultatet förbättrades markant till 4,9 (1,2) miljoner euro tack vare en bättre försäkringsteknisk lönsamhet och ett förbättrat placeringsnetto.

Verksamheten

1.1-31.12.2012

Verksamhetsomgivning

Räntorna sjönk från början av året och den allmänna räntenivån låg hela året på en exceptionellt låg nivå, vilket haft en negativ inverkan på Aktias räntenetto.

Det låga ränteläget har resulterat i högre värden för Aktias fasträntepåringar.

Enligt Statistikcentralen avtog inflationen i Finland något under det fjärde kvartalet och uppgick till 2,4 % i slutet av december 2012. I januari 2012 var inflationen 3,2 %. Att inflationen avtog något berodde främst på att ökningen av energipriser avmattades.

Indexet för konsumenternas förtroende för ekonomin stärktes något i december och uppgick till 3,5 (0,4). Under oktober uppgick det till -1,6 (1,3) och i november till 1,0 (1,5). Långtidsmedelvärdet uppgick till 12,6. (*Statistikcentralen*)

Bostadspriserna i Finland steg under det fjärde kvartalet med 3,7 % i hela landet och med 5,2 % i huvudstadsregionen jämfört med motsvarande period 2011. Utanför huvudstadsregionen steg priserna med 2,4 %. Hushållens skulder har under de senaste åren ökat klart snabbare än inkomsterna. Hushållens skuldsättningsgrad, skulderna i förhållande till disponibla inkomster, uppgick under slutet av 2012 till 118,8 %, medan den i början av 2000-talet uppgick till 65,1%. (*Statistikcentralen*). Det låga ränteläget under de senaste åren tillåter dock en betydligt högre skuldsättningsgrad än tidigare utan att det belastar hushållens betalningsförmåga.

Arbetslösheten uppgick i december 2012 till 6,9 %, vilket var 0,5 %-enheter lägre än året innan. (*Statistikcentralen*)

Nasdaq OMX Helsinki 25-index steg med 11 % under 2012.

Nyckeltal Förändring från året innan	2014E*	2013E*	2012
Tillväxt i BNP, %			
Världen	3,9	3,4	3,2
Euroområdet	1,0	-0,1	-0,4
Finland	1,8	0,3	-0,1
Konsumentprisinflation, %			
Euroområdet	1,9	1,9	2,5
Finland	2,1	2,6	2,9
Övriga nyckeltal, %			
Utveckling av bostäders realpriser i Finland ¹	0,0	0,0	3,7
Arbetslöshet i Finland ²	7,7	8,2	6,9
OMX Helsinki 25	-	-	11,0
Räntor¹, %			
Europeiska centralbankens styrränta	1,50	0,75	0,75
10 års ränta	2,50	2,00	1,52
Euribor 12 månader	1,90	1,20	0,54
Euribor 3 månader	1,60	0,50	0,19

* prognos av Aktias chefsekonom

¹ situationen vid årets slut

² årsgenomsnitt

Rating

Moody's Investors Service bekräftade 12.2.2013 Aktia Bank Abp:s kreditvärdighet för långfristig upplåning till A3, kortfristig till P-2 och finansiell styrka C- men förändrade utsikterna till negativa (stabila).

Standard & Poor's publicerade 12.12.2012 sin syn på Aktia Banks kreditvärdighet. Ratingen för långfristig upplåning är A- och för kortfristig A2, båda med negativa utsikter.

De av dotterbolaget Aktia Hypoteksbank Abp emitterade masskuldebrevslånen med säkerhet i fastigheter har sedan 5.10.2012 kreditvärdigheten Aa3 (Aa1) av Moody's Investors Service.

Fitch syn på Aktia Banks Abp:s kreditvärdighet, sedan 9.5.2012, för långfristig upplåning är BBB+ och för kortsiktig upplåning F2, båda med negativa utsikter.

	Långfristig upplåning	Kortfristig upplåning	Utsikter	Uppdaterat
Moody's Investor Service	A3	P-2	neg	12.2.2013
Standard & Poor's	A-	A-2	neg	12.12.2012
Fitch	BBB+	F2	neg	9.5.2012

Resultatet 1-12/2012

Koncernens rörelseresultat från kvarvarande verksamheter förbättrades med 26 % från året innan och uppgick till 56,0 (44,6) miljoner euro. Koncernens vinst från kvarvarande verksamheter uppgick till 40,3 (34,1) miljoner euro.

Efter försäljningen 29.2.2012 av 66 % av Aktia Skadeförsäkring Ab uppgår Aktias innehav till 34 %. Aktia Skadeförsäkring Ab rapporteras fram till försäljningstidpunkten som avvecklad verksamhet. Affären minskade Aktia Abp:s balansräkning med ca 160 miljoner euro. Årets vinst från avvecklad verksamhet uppgick till 9,8 (2,2) miljoner euro. Finansinspektionen godkände Folksam Ömsesidig Sakförsäkring och Pensionsförsäkringsaktiebolaget Veritas som nya ägare till skadeförsäkringsbolaget.

De kvarvarande verksamheterna omfattar följande segment; Bankverksamhet, Kapitalförvaltning, Livförsäkring och Övrigt.

Intäkter

Koncernens totala intäkter ökade med 8 % till 217,9 (201,9) miljoner euro.

Det totala räntenettet sjönk på grund av de förfallande ränteskydden och lägre marknadsräntor till 117,3 (128,6) miljoner euro.

Ränteriskerna hanteras med hjälp av derivat och ränteplaceringar med fast ränta. Dessa skyddsåtgärder med vilka Aktia Bank begränsat sin ränterisk tillförde räntenettet 30,8 (34,8) miljoner euro dock 4 miljoner euro mindre än året innan.

Provisionsnettot ökade med 8 % till 65,3 (60,6) miljoner euro. Provisionsintäkterna ökade med 6 % till 80,8 (76,0) miljoner euro. Kort- och övriga betalningsförmedlingsprovisioner steg med 5 % till 16,9 (16,1) miljoner euro.

Livförsäkringsnettot steg till 27,3 (22,7) miljoner euro tack vare en bättre försäkringsteknisk lönsamhet och ett förbättrat placeringsnetto.

Nettoresultatet från finansiella transaktioner uppgick till 2,9 (-14,8) miljoner euro. Resultatet 2011 belastades av försäljningsförlusterna från avyttringen av Aktias direkta och indirekta innehav i Ålandsbanken Abp samt av realiseringen av en del sydeuropeiska obligationer.

Aktia erhöll i december 2012 en extra utdelning om 1,9 miljoner euro från Finlands Kreditandelslag för sina andelar i andelslaget till följd av Kreditandelslagets försäljning av sitt innehav i Nets Ab (tidigare Luottokunta Ab).

Nettoresultatet från förvaltningsfastigheter uppgick till 0,3 (0,3) miljoner euro.

Nettoresultatet från säkringsredovisning uppgick till 1,1 (-0,8) miljoner euro.

Övriga rörelseintäkter uppgick till 4,7 (4,4) miljoner euro.

Kostnader

Koncernens rörelsekostnader ökade med 5 % och uppgick till 154,2 (146,7) miljoner euro. Av detta utgjorde personalkostnaderna 75,4 (73,2) miljoner euro. Ökningen hänför sig närmast till högre reserveringar gällande per-

sonalfonden och resultatrelaterade ersättningar vilka uppgick till 7,8 (3,9) miljoner euro.

IT-kostnaderna ökade med 19 % till 31,4 (26,4) miljoner euro. Aktia har beslutat att modernisera sin IT vilket medför ett fullständigt byte av basbanks-system. Kostnaden för systembytet beräknas totalt uppgå till ca 25 miljoner euro. Till följd av beslutet upptogs under fjärde kvartalet en avsättning med en kostnadseffekt om 5,9 miljoner euro för avveckling av nuvarande serviceavtal.

Övriga rörelsekostnader sjönk med 2 % till 40,3 (41,2) miljoner euro.

Avskrivningarna för materiella och immateriella tillgångar ökade med 21 % till 7,2 (5,9) miljoner euro. Avskrivningarna visar en ökning från föregående år i och med i bruk tagningen av Aktias nya nätbank, som lanserades i januari. Utvecklingen av nätbanken fortsätter och nya funktioner kommer att tas löpande i bruk.

Under tredje kvartalet 2012 nedvärderade Aktia sitt innehav i Samlink Ab till 0,0 (1,8) miljoner euro.

Nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden

Under 2012 minskade nedskrivningarna av krediter och övriga åtaganden med 39 % och uppgick till totalt 6,4 (10,5) miljoner euro.

Balans och åtaganden utanför balansräkningen

Koncernens balansomslutning uppgick i slutet av december till 11 240 (11 056) miljoner euro.

Likviditet

Bankkoncernens likviditetsportfölj, som utgörs av räntebärande värdepapper uppgick till 1 852 (1 947) miljoner euro. Likviditetsportföljen var belånad genom repo-affärer till ett värde om 107 (68) miljoner euro. Utöver likviditetsportföljen hade banken övriga räntebärande placeringar till ett värde om 10 (21) miljoner euro.

Bankkoncernens likviditetsbuffert motsvarade i slutet av december ungefär 18 månaders estimerade utgående kassaflöden.

Inlåning

Inlåningen från allmänheten och offentliga samfund var stabil och uppgick till 3 631 (3 645) miljoner euro motsvarande en depositionsmarknadsandel om 3,4 (3,5) %.

Totalt uppgick de av Aktiakoncernen emitterade masskuldebrevslånen till 3 540 (3 800) miljoner euro. Av dessa emitterade masskuldebrevslån utgjorde 3 104 (3 346) miljoner euro lån med säkerhet i bostadsfastigheter emitterade av Aktia Hypoteksbank Abp.

Under året har Aktia Hypoteksbank Abp emitterat nya långfristiga masskuldebrevslån med bostads säkerhet om 247 miljoner euro varav 22 miljoner euro var s.k. Schuldscheindarlehen. Därtill har Aktia Bank i november emitterat 200 miljoner euro långfristiga masskuldebrevslån inom ramen av

bankens EMTN program. De av Aktia Bank Abp emitterade bankcertifikaten uppgick till 393 miljoner euro vid årets slut. Aktia Bank Abp emitterade under året nya debenturer och indexlån om sammanlagt 79 miljoner euro.

Utlåning

Koncernens totala utlåning till allmänheten uppgick i slutet av december till 7 202 (7 063) miljoner euro, vilket innebar en ökning om 138 miljoner euro. Exklusive de av sparbankerna och POP Bankerna förmedlade hypotekslånen, vilka förmedlarbankerna förbundit sig att kapitalisera, ökade koncernens utlåning under året med 141 miljoner euro (3 %).

Hushållens andel av den totala kreditstocken, inkluderande de av sparbankerna och POP Bankerna förmedlade hypotekslånen, uppgick till 6 222 (5 966) miljoner euro eller 86,4 (84,5) %. Från och med september 2012 beviljar inte Hypoteksbanken längre nya lån.

Bolånestocken ökade med 4 % från årsskiftet och uppgick till 5 850 (5 607) miljoner euro. Aktias marknadsandel av hushållens bostadslån var i slutet av december 4,3 (4,2) %.

Av Aktias kreditstock utgjorde 9,3 (10,7) % krediter till företag. Den sammanlagda kreditgivningen till företag uppgick till 666 (758) miljoner euro.

Krediter till bostadssamfund uppgick till 270 (289) miljoner euro och utgjorde 3,8 (4,1) % av Aktias totala kreditstock.

Kreditstockens sektorfördelning

(mn euro)	31.12.2012	31.12.2011	Δ	Andel, %
Hushåll	6 222	5 966	257	86,4 %
Företag	666	758	-91	9,3 %
Bostadssamfund	270	289	-19	3,8 %
Icke vinstsyftande samfund	39	45	-7	0,5 %
Offentliga samfund	4	6	-2	0,1 %
Totalt	7 202	7 063	138	100,0 %

Finansiella tillgångar

Aktias finansiella tillgångar utgörs av bankkoncernens likviditetsportfölj och övriga räntebärande placeringar, sammanlagt 1 862 (1 968) miljoner euro, livförsäkringsbolagets placeringsportfölj, totalt 693 (661) miljoner euro, samt moderbolagets fastighets- och aktieinnehav, sammanlagt 7 (3) miljoner euro.

Ansvarsskuld

Livförsäkringsbolagets ansvarsskuld uppgick till 878 (818) miljoner euro, varav 359 (285) miljoner euro var fondanknutet. Den räntebundna ansvarsskulden minskade till 520 (533) miljoner euro.

Eget kapital

Under året ökade Aktiakoncernens eget kapital med 134 miljoner euro och uppgick 31.12.2012 till 657 (524) miljoner euro.

Åtaganden

Åtaganden utanför balansräkningen, som i huvudsak består av likviditetslimiter till lokalbankerna, övriga lånelöften samt bankgarantier minskade under 2012 med 123 miljoner euro och uppgick till 343 (466) miljoner euro.

Kapitaltäckning och solvens

Bankkoncernens kapitaltäckning uppgick till 20,2 (16,2) % och primärkapitalrelationen till 11,8 (10,6) %. I bankkoncernen ingår Aktia Bank Abp och Aktia Hypoteksbank Abp.

Aktia Banks kapitaltäckning uppgick till 28,1 % jämfört med 22,3 % vid utgången av 2011 och primärkapitalrelation till 16,1 (14,6) %.

Bankkoncernens kapitalbas förstärktes förutom av årets resultat och den positiva utvecklingen i fonden för verkligt värde även genom ett kapitaltillskott på 30 miljoner euro efter att kapital frigjorts då 66 % av Aktia Skadeförsäkring Ab såldes.

Bankverksamhetens kapitaltäckning beräknas tillsvidare i enlighet med schablonmetoden för kreditrisker. IRBA (sk. Internal Risk Based Approach) ansökan för koncernens retail-exponeringar lämnades in i augusti 2011 och Finansinspektionens granskning pågår. Tillämpande av IRBA-metoden skulle höja primärkapitaltäckningen med ca 4 % -enheter.

Livförsäkringsbolagets verksamhetskapital uppgick till 158,6 (117,2) miljoner euro då minimikravet är 33,3 (32,3) miljoner euro. Solvensgraden uppgick till 27,4 (20,7) %.

Kapitaltäckningen för konglomeratet uppgick till 205,1 (163,5) %. Minimikravet är 100 % enligt lagen om tillsyn över finans- och försäkringskonglomerat.

Kapitaltäckning	31.12.2012	31.12.2011
Bankkoncernen		
Kapitaltäckning	20,2 %	16,2 %
Primärkapitalrelation	11,8 %	10,6 %
Aktia Bank		
Kapitaltäckning	28,1 %	22,3 %
Primärkapitalrelation	16,1 %	14,6 %
Aktia Hypoteksbank		
Kapitaltäckning	11,3 %	10,2 %
Primärkapitalrelation	9,7 %	8,5 %

Segmentöversikt

Aktia Abp:s verksamhet är indelat i fyra segment: Bankverksamhet, Kapitalförvaltning, Livförsäkring och Övrigt.

Koncernens rörelseresultat från kvarvarande verksamheter per segment

(mn euro)	1-12/2012	1-12/2011	Δ %
Bankverksamhet	39,2	35,6	10 %
Kapitalförvaltning	9,4	5,6	67 %
Livförsäkring	14,7	10,3	43 %
Övrigt	-7,1	-5,3	-33 %
Elimineringar	-0,2	-1,5	89 %
Totalt	56,0	44,6	26 %

Bankverksamhet

Bankverksamhetens bidrag till koncernens rörelseresultat uppgick till 39,2 (35,6) miljoner euro.

Rörelseintäkterna uppgick till 160,9 (166,1) miljoner euro varav räntenettot minskade till 112,8 (123,9) miljoner euro. Provisionsnettot uppgick till 45,5 (45,2) miljoner euro och nettointäkter från finansiella tillgångar som kan säljas uppgick till 0,8 (-3,3) miljoner euro. Provisionsintäkterna för utlåning har utvecklats positivt och intäkterna från kapitalförvaltning och förmedling av liv- och pensionsförsäkringar är på en god nivå. Fastighetsförmedlingens intäkter var 3 % lägre än föregående år och uppgick till 7,4 (7,7) miljoner euro.

Rörelsekostnaderna sjönk jämfört med 2011 och uppgick sammanlagt till 115,3 (120,1) miljoner euro. Av detta utgjorde personalkostnaderna 37,0 (41,9) miljoner euro och IT-relaterade kostnaderna 13,6 (13,7) miljoner euro. De övriga rörelsekostnaderna uppgick till 62,8 (62,2) miljoner euro. Inom övriga rörelsekostnaderna sjönk marknadsföringskostnaderna med 20 % till 2,2 miljoner euro. Trots minskade marknadsföringskostnader har den spontana kännedomen om Aktia bland konsumenterna ökat från 27 % till 32 % under 2012.

Försäljningsaktiviteterna stöds bland annat med marknadsföringskampanjen "Stresstesta din ekonomi" och kontorens kundkoncept Aktia Dialog. Kampanjen bygger på en ännu djupare förståelse av kundernas ekonomiska situation. Under kampanjen har omkring 38 000 personer besökt livsinkomsträknaren på nätet. Under 2012 gjordes närmare 54 000 Dialoger i kontoren.

Under året uppgick antalet nya kunder i bankverksamheten till ca 13 200 och antalet nätbanksavtal ökade med 7 % och uppgick till dryga 145 000 st.

Hushållens totala sparande var omkring 7 % högre än året innan och uppgick till 3 787 (3 536) miljoner euro, varav hushållens depositioner utgjorde 2 801 (2 758) miljoner euro och hushållens fondsparande 986 (778) miljoner euro.

Aktias utlåning till hushåll, inkluderande de av Aktia förmedlade hypotekslånen, ökade till 4 356 (4 100) miljoner euro.

Kapitalförvaltning

Segmentet Kapitalförvaltningens bidrag till koncernens rörelseresultat var 9,4 (5,6) miljoner euro.

Rörelseintäkterna efter återföringar till koncernens övriga enheter och samarbetspartners uppgick till 26,4 (21,6) miljoner euro.

Rörelsekostnaderna ökade med 7 % till 17,0 (15,9) miljoner euro, varav personalkostnaderna utgjorde 8,0 (8,0) miljoner euro.

Aktia har etablerat sin ställning som en av de ledande kapitalförvaltarna i Finland. I Scandinavian Financial Researchs (SFR) undersökning bland institutionella kunder 2012 placerade sig Aktia återigen bland de bästa kapitalförvaltarna. Utvärderingen genomförs bland de ca 100 största institutionella placerarna i Finland och Aktia var detta år på delad första plats.

Aktias fonder har det näst högsta betyget i Finland bland de större fondbolagen enligt en jämförande analys av det oberoende fondanalysföretaget Morningstar. I december 2012 blev snittbetyget för Aktias 24 betygssatta fonder 3,96 av maximalt 5 stjärnor hos Morningstar. 19 av Aktias 24 fonder har minst 4 stjärnor hos Morningstar.

Under de senaste åren har efterfrågan på räntefonder som placerar på tillväxtmarknaderna stigit betydligt och Aktia förvaltar tre dylika räntefonder till ett sammanlagt värde om ca 714 (578) miljoner euro. De av Aktia förvaltade och förmedlade fondernas volym uppgick till 4 497 (3 613) miljoner euro. Då andelen förmedlade fonder räknas med uppgick Aktias marknadsandel inom fonder till 6,8 (6,6) % (Finansbranschens Centralförbund).

De av Aktia Asset Management och Aktia Invest förvaltade tillgångarnas värde uppgick till en nivå om 7 597 (6 624) miljoner euro, varav Aktia Invests förvaltade tillgångar uppgick till 2 467 (1 961) miljoner euro. Aktia Private Bankings kundtillgångar ökade med 18 % och uppgick till 1 510 (1 278) miljoner euro.

Livförsäkring

Livförsäkringsverksamhetens bidrag till koncernens rörelseresultat var 14,7 (10,3) miljoner euro.

Premieinkomsten ökade med 7 % jämfört med året innan och uppgick till 110,7 (103,0) miljoner euro, vilket är livförsäkringsverksamhetens högsta genom tiderna. Den strategiska linjedragningen att via bankdistributionen styra försäljningen mot fondanknutna spar- och placeringsförsäkringar samt riskförsäkringar har varit lyckad och resulterade i växande volymer. Av premievolymen för spar- och placeringsförsäkringar samt frivilliga pensionsförsäkringar utgjorde fondanknutna försäkringar 83 (79) %. Premieinkomsten för fondanknutna spar- och placeringsförsäkringar ökade med 19 % jämfört med året innan och särskilt fondallokeringstjänsten Aktia Profil har fått ett utmärkt mottagande av kunderna. Den ökade fokuseringen på låne- och livförsäkringar har lyckats och syns som en ökning av premievolymen för låneförsäkringen med 10 %.

Betalda försäkringsersättningar uppgick till 96,7 (92,6) miljoner euro. Ska-dekvoten för riskförsäkringar var fortsättningsvis på en god nivå och uppgick till 75 (76) %.

Rörelsekostnaderna var på samma nivå som året innan och uppgick till 13,2 (13,2) miljoner euro, varav personalkostnaderna utgjorde 5,3 (5,1) miljoner euro. Kostnadseffektiviteten inom livförsäkringsverksamheten bibehölls på god nivå. Omkostnadsprocenten förbättrades till 90,8 (91,7) %.

Nettointäkter från placeringsverksamheten uppgick till 38,5 (26,8) miljoner euro. Ökningen förklaras av ökade försäljningsvinster under år 2012. Avkastningen på verksamhetens placeringar enligt marknadsvärde var 11,7 (5,9) %. De derivat med vilka livförsäkringsverksamheten begränsat sin ränte- och valutarisk har påverkat rörelseresultatet positivt med 4,0 (3,9) miljoner euro. Räntederivat avvecklades i slutet av året.

Ansvarsskulden uppgick till 878 (818) miljoner euro, varav den fondanknutna ansvarsskulden uppgick till 359 (285) miljoner euro och den räntebundna ansvarsskulden till 520 (533) miljoner euro. Fondanknutna ansvarsskulden har ökat till 41 (35) % av den totala ansvarsskulden.

Den räntebundna ansvarsskulden förstärktes genom uppsättande av en räntereserv på 16,0 miljoner euro, med vilken räntekravet för försäkringar med en garanterad ränta på 4,5 % sänktes till 3,5 % från år 2019 framåt. Placeringsportföljens snittduration var 6 år i slutet av år 2012 och portföljens realiserade kupongränta för de följande sex åren överstiger ansvarsskuldens genomsnittliga räntekrav på 3,6 % för året. Tidigare reserver för kundgottgörelser har upplösts, då livförsäkringsverksamheten i det fortsatt låga ränteläget inte förväntas betala tilläggsförmåner.

Vid beräkningen av den räntebundna ansvarsskulden för år 2012 har vissa antaganden om en förväntad längre genomsnittlig livslängd beaktats, vilket ökat ansvarsskulden med 2,0 miljoner euro. Förändringarna i ansvarsskuldens ränte-, kundgottgörelse- och livslängdsreserver har påverkat årets rörelseresultat negativt med 9,3 miljoner euro. Den genomsnittliga diskonteringsräntan för den räntebärande ansvarsskulden är 3,6 %. Kunder med räntebundna försäkringar och rätt till tilläggsförmåner får för år 2012 en totalavkastning mellan 2,0 % och 4,5 % bestående av beräkningsränta och möjlig kundgottgörelse.

Bolagets solvensgrad förbättrades och uppgick till 27,4 % jämfört med 20,7 % året innan.

Övrigt

Rörelseresultatet för segmentet Övrigt uppgick till -7,1 (-5,3) miljoner euro.

Resultat 2011 belastades av försäljningsförlust om 6,3 miljoner euro före skatt som uppstod när Aktiakoncernen sålde sina direkta och indirekta innehav i Ålandsbanken Abp. Årets resultat belastas av en avsättning med en kostnadseffekt om 5,9 miljoner euro som bokats upp för avveckling av serviceavtal i anslutning till byte av basbankssystem.

Aktia har under tredje kvartalet 2012 nedvärderat sitt innehav i Samlink Ab till 0,0 (1,8) miljoner euro. Till grund för omvärdering av innehavet ligger en bedömning av avtal som reglerar ägande och serviceutbud i förhållande till Aktias egna framtida IT-behov.

Aktia erhöll i december 2012 en extra utdelning om 1,9 miljoner euro från Finlands Kreditandelslag för sina andelar i andelslaget till följd av Kreditandelslagets försäljning av sitt innehav i Nets Ab (tidigare Luottokunta Ab).

Inom ramen för Vasp-Invest Ab:s verksamhet har under året fortsatt en aktiv utförsäljning av fastighetstillgångarna.

Gemensamma kostnader

Utförsäljningen av skadeförsäkringsbolaget möjliggör rationalisering av stöd- och stabsfunktionerna. De största gemensamma kostnadsposterna består av marknadsförings-, IT- och personalkostnader.

De gemensamma kostnaderna uppgick till 47,1 (43,3) miljoner euro och fördelades enligt följande: bankverksamhet 41,0 (37,6) miljoner euro, kapitalförvaltning 3,8 (3,9) miljoner euro och livförsäkring 2,3 (1,8) miljoner euro.

Koncernens riskpositioner

Definitioner och generella principer för kapital- och riskhantering kan läsas i Aktia Ab:s årsredovisning 2011 (www.aktia.fi) i not K2 på s. 42-67.

Risker i kreditgivningen inom bankverksamheten

De över 90 dagar förfallna krediterna, inklusive fordringar på konkursföretag och fordringar för indrivning, minskade till 50 (60) miljoner euro, vilket motsvarade 0,69 (0,84) % av kreditstocken.

Hushållens över 90 dagar förfallna krediter uppgick till 0,46 (0,51) % av hela kreditstocken och 0,53 (0,61) % av hushållskreditstocken. I kreditstocken ingår även garantiåtaganden utanför balansräkningen.

De krediter vars betalningar var 3–30 dagar försenade ökade under 2012 till 133 (121) miljoner euro motsvarande 1,84 (1,71) % av kreditstocken medan de krediter vars betalningar var 31–89 dagar försenade minskade marginellt till 51 (53) miljoner euro motsvarande 0,71 (0,75) % av kreditstocken.

Oskötta krediter fördelade enligt dröjsmålets längd i dagar

(mn euro)

Dagar	31.12.2012	% av stocken	31.12.2011	% av stocken
3 - 30	133	1,84	121	1,71
varav hushåll	117	1,62	102	1,43
31 - 89	51	0,71	53	0,75
varav hushåll	42	0,58	46	0,64
90 ¹	50	0,69	60	0,84
varav hushåll	33	0,46	36	0,51

¹ säkerheternas marknadsvärde uppgår i genomsnitt till 96 % av krediternas värde i Aktia Bank

Nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden

Årets sammanlagda nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden uppgick till 6,4 (10,5) miljoner euro vilket innebar en minskning med 39 % jämfört med 2011. Av nedskrivningarna hänförde sig 4,4 (1,4) miljoner euro till hushåll och 2,0 (9,1) miljoner euro till företag.

De sammanlagda nedskrivningarna av krediter uppgick under året till 0,09 (0,15) % av den totala utlåningen. Andelen nedskrivningar av företagskrediter i förhållande till företagsutlåningen uppgick till 0,3 (1,2) %.

De finansiella tillgångarnas riskfördelning

Bankkoncernen upprätthåller en likviditetsportfölj som buffert för situationer då marknadsupplåning av någon anledning inte kan ske till normala villkor. Fastränteplasseringar inom likviditetsportföljen utnyttjas även till att reducera den strukturella ränterisken.

Inom livförsäkringsverksamheten utgör placeringsportföljen täckning för den försäkringstekniska ansvarsskulden och värderas löpande till marknadsvärde.

Genom ränteplasseringar exponeras koncernen för motpartsrisker. Direkta ränteplasseringar får en kreditklassificering (rating) av internationella kreditbyråer som Standard & Poor's, Fitch eller Moody's. Kreditklassificeringen påverkas främst av motpartens hemland och ekonomiska ställning, men också av instrumenttypen och deras förmånsrätt.

Bankkoncernens likviditetsportfölj och övriga räntebärande placeringar

Placeringarna inom likviditetsportföljen och de övriga räntebärande placeringarna minskade från årsskiftet med 106 miljoner euro och uppgick till 1 862 (1 968) miljoner euro.

Ratingfördelning för bankkoncernens likviditetsportfölj och övriga räntebärande placeringar

	31.12.2012	31.12.2011
(mn euro)	1 862	1 968
Aaa	64,5 %	55,6 %
Aa1 - Aa3	19,1 %	21,9 %
A1 - A3	8,9 %	11,9 %
Baa1 - Baa3	3,7 %	6,3 %
Ba1 - Ba3	1,5 %	1,9 %
B1 - B3	0,0 %	0,0 %
Caa1 eller sämre	0,0 %	0,0 %
Inhemsk kommuner (saknar rating)	2,2 %	2,1 %
Utan rating	0,0 %	0,3 %
Totalt	100,0 %	100,0 %

31.12.2012 uppfyllde alla värdepapper i bankkoncernens portfölj kriterierna för belåning i centralbanken. Året innan, vid årsskiftet 2011-2012 uppfyllde 0,6 % av värdepappren inte kriterierna.

Aktia Bankkoncernen	Statsobl. och statsgarant.		Covered Bonds* (CB)		Finans.inst. exkl. CB		Företagslån		Fastigheter		Alternativa placeringar		Aktier		Totalt	
	2012	2011	2012	2011	2012	2011	2012	2011	2012	2011	2012	2011	2012	2011	2012	2011
EU AAA	63	145	798	694	226	264	12	-	-	-	-	-	-	-	1 098	1 103
Finland	59	61	117	111	43	37	-	-	-	-	-	-	-	-	218	210
Övriga	4	84	681	583	182	227	12	-	-	-	-	-	-	-	880	893
EU < AAA	-	51	443	574	5	82	-	2	-	-	-	-	-	-	448	709
Frankrike **)	-	-	270	222	5	45	-	-	-	-	-	-	-	-	275	267
Belgien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grekland	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2
Irland	-	-	16	27	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16	27
Italien	-	-	47	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	47	60
Portugal	-	22	56	76	-	8	-	1	-	-	-	-	-	-	56	107
Spanien	-	29	54	187	-	29	-	1	-	-	-	-	-	-	54	246
Övriga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Europa exkl. EU	-	-	238	50	20	30	-	-	-	-	-	-	-	-	258	80
Nordamerika	-	-	12	33	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	33
Övriga OECD	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Supranationella	-	-	-	-	45	43	-	-	-	-	-	-	-	-	45	43
Övriga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totalt	63	197	1 490	1 350	297	419	12	2	-	-	-	-	-	-	1 862	1 968

*säkerställda obligationer ** Frankrike sjunkit under AAA-klass 2012

Livförsäkringsbolagets placeringsportfölj

Marknadsvärdet för livförsäkringsbolagets totala placeringsportfölj uppgick till 693 (661) miljoner euro. Andelen säkerställda obligationer har fortsatt ökat, likaså andelen placeringar i både kontors- och lagerfastigheter.

Placeringarna mot GIIPS uppgick till 17 (24) miljoner euro.

Ratingfördelning för livförsäkringsverksamhetens direkta ränteplaceringar (exklusive placeringar i räntefonder, i fastigheter, i aktier och i alternativa)

	31.12.2012	31.12.2011
(mn euro)	563	546
Aaa	54,5 %	70,5 %
Aa1 - Aa3	21,6 %	8,7 %
A1 - A3	12,0 %	11,5 %
Baa1 - Baa3	3,7 %	4,1 %
Ba1 - Ba3	2,0 %	0,8 %
B1 - B3	0,0 %	0,0 %
Caa1 eller sämre	0,0 %	0,0 %
Inhemsk kommuner (saknar rating)	0,0 %	0,0 %
Utan rating	6,2 %	4,4 %
Totalt	100,0 %	100,0 %

Aktia Liv försäkring	Statsobl. och statsgarant.		Covered Bonds* (CB)		Finans.inst. exkl. CB		Företagslån		Fastigheter		Alternativa placeringar		Aktier		Totalt	
	2012	2011	2012	2011	2012	2011	2012	2011	2012	2011	2012	2011	2012	2011	2012	2011
EU AAA	126	145	117	111	56	64	89	80	69	42	8	8	-	-	464	450
Finland	51	49	16	21	23	29	61	44	69	42	7	7	-	-	226	192
Övriga	75	96	101	91	33	35	28	36	-	-	1	1	-	-	239	258
EU < AAA	78	68	102	86	1	1	7	14	-	-	-	-	-	-	188	170
Frankrike **)	68	59	90	73	1	1	5	6	-	-	-	-	-	-	163	139
Belgien	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
Grekland	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Irland	-	-	1	0	-	0	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2
Italien	-	-	2	2	-	-	2	5	-	-	-	-	-	-	4	7
Portugal	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2
Spanien	-	-	10	11	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	10	13
Övriga	8	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	7
Europa exkl. EU	0	-	-	0	4	7	2	0	-	-	0	1	-	-	7	8
Nordamerika	-	0	-	-	-	(0)	6	5	-	-	0	1	-	-	6	6
Övriga OECD	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
Supranationella	-	-	-	-	6	5	-	-	-	-	-	-	-	-	6	5
Övriga	15	23	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-	-	15	24
Totalt	225	237	220	198	67	76	104	99	69	42	9	10	-	-	693	661

*säkerställda obligationer ** Frankrike sjunkit under AAA-klass under 2012

Exponeringar mot GIIPS länder

Koncernens placeringar mot de sk. GIIPS länderna har under året fortsatt planligt reducerats och uppgick 31.12.2012 till sammanlagt 188 (466) miljoner euro. Det totala realiserade resultatet uppgick till -0,1 (-35,3) miljoner euro. Posterna redovisas under eget kapital i fonden för verkligt värde. Inga nedskrivningar har gjorts för dessa innehav över resultaträkningen. Förtida avyttringar har däremot gjorts under året, vilka medfört en försäljningsförlust om 11,5 miljoner euro före skatt. Samtliga exponeringar mot GIIPS länder marknadsvärderas löpande till aktuella marknadsnoteringar.

Övriga marknadsrisker inom bankverksamheten och moderbolaget

Varken i bankverksamheten eller i moderbolaget Aktia Abp idkas aktiehandel i tradingsyfte eller fastighetsplaceringar i avkastningssyfte.

Fastighetsinnehaven uppgick vid årets slut till 0,5 (0,7) miljoner euro och de för verksamheten hänförliga aktieplaceringarna till 6,7 (1,8) miljoner euro.

Värdering av finansiella tillgångar

Värdeförändringar som redovisas via resultatet

Nedskrivningar på finansiella tillgångar uppgick vid årets utgång till -0,7 (-4,3) miljoner euro och hänför sig till bestående värdenedgång i fastighetsfonder och mindre private equity-innehav. Dessa placeringar ingår i livförsäkringsbolagets placeringsportfölj. I Aktia Bank bokades en återföring om 1,2 miljoner euro som hänför sig till tidigare nedskrivningar gällande Lehman Brothers.

Nedskrivningar av finansiella tillgångar

(mn euro)	1-12/2012	1-12/2011
Räntebärande värdepapper		
Bankverksamhet	1,2	-
Livförsäkringsverksamhet	-	0,6
Skadeförsäkringsverksamhet	-	-
Aktier och andelar		
Bankverksamhet	-	-
Livförsäkringsverksamhet	-1,9	-4,6
Skadeförsäkringsverksamhet	-	-0,3
Totalt	-0,7	-4,3

Värdeförändringar som redovisas via fonden för verkligt värde

Värdenedgång som inte resultatförts, eller värdeuppgång som inte realiserats, redovisas via fonden för verkligt värde. Fonden för verkligt värde uppgick med beaktande av koncernens kassaflödessäkring till 116,1 (19,1) miljoner euro efter latent skatt.

Kassaflödessäkringen, som består av avvecklade räntederivatavtal vilka anskaffats i syfte att skydda bankverksamhetens räntenetto, uppgick till 16,2 (25,5) miljoner euro.

Fonden för verkligt värde

(mn euro)	31.12.2012	31.12.2011	Δ
Aktier och andelar			
Bankverksamhet	3,6	-	3,6
Livförsäkringsverksamhet	4,0	6,1	-2,1
Skadeförsäkringsverksamhet	-	0,8	-0,8
Direkta räntebärande värdepapper			
Bankverksamhet	42,0	-34,9	76,9
Livförsäkringsverksamhet	48,4	17,9	30,5
Skadeförsäkringsverksamhet	-	3,7	-3,7
Andel av intresseföretags fond för verkligt värde	1,8	-	1,8
Kassaflödessäkring	16,2	25,5	-9,3
Fonden för verkligt värde totalt	116,1	19,1	97,0

Finansiella tillgångar som innehas till förfall

Under december 2012 omklassificerades räntebärande värdepapper om 340 miljoner euro från finansiella tillgångar som kan säljas till finansiella tillgångar som innehas till förfall. De värdepapper som omklassificerades har alla en AAA-rating.

Syftet med omklassificeringen är att minska volatiliteten i fonden för verkligt värde samt att hantera de regleringsriskerna som aktualiseras med Basel III. Värdepapper som innehas till förfall redovisas till upplupet anskaffningsvärde.

Finansiella tillgångar som innehas till förfall

(mn euro)	31.12.2012	31.12.2011	Δ
Direkta räntebärande värdepapper			
Bankverksamheten			
Omklassificerade värdepapper	340	0	340
Övriga	10	20	-10
Livförsäkringsverksamheten	0	0	0
Finansiella tillgångar som innehas till förfall, totalt	350	20	330

Avveckling av skyddande räntederivat

I november 2012 avvecklades samtliga räntederivat vilka gjorts i säkrings-syfte, dvs. för att skydda ränterisken inom avstakonton och spardepotioner (tillämpning av EU:s "carve-out" gällande säkringsredovisning). Vid tillämpning av gängse värde i säkringsredovisningen har den effektiva delen av derivatens marknadsvärde kompenseras av ett motsvarande värderingsbelopp under balansposten depositioner.

Med beaktande av det historiskt låga ränteläget såväl på korta som längre räntor, bedömdes mervärdet av dessa positioner att vara mycket begränsat i relation till den negativa effekt de skulle ge om räntenivån stiger. För att säkerställa den positiva effekten avyttrades positionerna i november.

Vid avvecklingen av räntederivat erhöles ett positivt kassaflöde om 92,1 miljoner euro. Säkringsredovisningen har genom avvecklingen av derivaten avbrutits och värderingen av depositionerna upplöses enligt räntederivatens ursprungliga maturitet under åren 2013-2017 med en positiv resultat effekt inom räntenettet om ca 15,5 miljoner euro per år. Det resterande kassaflödet ger en positiv resultat effekt om ca 14 miljoner euro åren 2018-2019.

Trots denna åtgärd i detta ränteläge fortsätter banken att aktivt skydda räntenettet då det bedöms långsiktigt motiverat.

Operativa risker

Inga operativa risker som förorsakat väsentlig ekonomisk skada inträffade under året.

Mellanhavanden med närstående

Med närstående avses Aktia Abp:s nyckelpersoner i ledande ställning och nära familjemedlemmar samt företag som står under bestämmande inflytande av en nyckelperson i ledande ställning. Aktiakoncernens nyckelpersoner avser ledamöter i Aktia Abp:s förvaltningsråd och styrelse, verkställande direktör och verkställande direktörens ställföreträdare.

Inga signifikanta förändringar gällande mellanhavanden med närstående förekom.

Aktia ansöker om hypoteksbankkoncession

Aktia Banks styrelse beslöt att ansöka om koncession för hypoteksbankverksamhet. Den förnyade hypoteksbanklagen tillåter att depositionsbanker som Aktia Bank emitterar säkerställda obligationer (s.k. covered bonds) direkt ur egen balans och den nya lagen ger möjlighet till en betydligt kostnadseffektivare kreditprocess. Aktia Bank har 10.12.2012 anhållit om hypoteksbankkoncession av Finansinspektionen.

På grund av förändrad reglering är det mer fördelaktigt att Aktia Bank emitterar säkerställda obligationer direkt än fortsätter att utnyttja den nuvarande strukturen med en separat hypoteksbank, dotterbolaget Aktia Hypoteksbank Abp. Aktia Bank har över 10 år framgångsrikt utnyttjat säkerställda obligationer som finansieringskälla genom sitt dotterbolag Aktia Hypoteksbank. Aktia Hypoteksbank är samägd med sparbankerna och POP Bankerna.

Aktia Hypoteksbanks ägare styr tills vidare sin nyutlåning till sina egna balansräkningar och Aktia Hypoteksbank koncentrerar sig på att hantera den nuvarande kreditstocken och dess återfinansiering.

Aktia Hypoteksbanks alla ägare ansvarar fortsättningsvis för bankens kapitalisering och seniorfinansiering enligt nuvarande aktieägaravtal. Aktia Bank tillhandahåller dotterbolaget Aktia Hypoteksbanks likviditetslimiter och avser att sköta verksamheten på ett sätt som tillvarar Aktia Hypoteksbanks finansierings- och investerarens intressen.

Handlingsprogram 2015

Aktias styrelse fattade 8.11.2012 beslut om att införa ett handlingsprogram och uppdatera de finansiella målsättningarna fram till 2015. Uppdateringen är motiverad i den nya affärsomgivningen som präglas av ytterst låga räntor och ny reglering. Handlingsprogrammet 2015 omfattar ett flertal enskilda åtgärder och förverkligas stegvis fram till 2015.

Målsättningen är att förbättra konkurrenskraften och bli finsk mästare i kundbetjäning inom valda kundsegment. Aktia kommer att fortsätta satsningarna på en effektiv och kundvänlig service och finansiella lösningar för privathushåll, företagare och mindre företag samt institutioner. Utvecklingen av nättjänsterna och den nya nätbanken, som lanserades 2012, fortsätter. Aktias kontorsnät utvecklas och moderniseras stegvis och den kunniga personalens kompetens förstärks ytterligare med fokus på proaktiv kunddialog.

Arbetet med att förbättra koncernens kostnadsstruktur har hög prioritet. Genom att förenkla Aktias koncernstruktur kan en högre kostnadseffektivitet inom förvaltning, processer och gemensamma funktioner uppnås. Under 2013 planerar man fusionera holdingbolaget Aktia Abp med Aktia Bank Abp, och samtidigt börsnotera det nya moderbolaget, Aktia Bank Abp.

Handlingsprogrammet innebär också att samarbetet med lokalbankerna omförhandlas för att anpassas till ny reglering och affärsomgivning.

Övriga händelser under året

Aktia Bank undertecknade 1.11.2012 ett avtal om att överföra sina samfundstjänster till bokföringsbyrån Tärnan Ab per 31.12.2012. Byrån samägs av Stiftelsen Tre Smeder, Aktiastiftelsen Esbo-Grankulla, Sparbanksstiftelsen i Borgå, Aktiastiftelsen i Vanda och Aktia Bank. Aktia Banks innehav uppgår till 19,2 %.

Aktia Bank sänkte 1.11.2012 sin prime-ränta med 0,25 %-enheter till 1,25 %.

Aktia förbättrade 15.10.2012 utsikterna för kvarvarande verksamheter för helåret 2012.

Aktia Bank avslutade 8.10.2012 samarbetsförhandlingarna som inleddes 18.9.2012. Omorganiseringen av verksamheten belastade det fjärde kvartalets resultat med ca 0,9 miljoner euro.

Aktia Bank sänkte 31.7.2012 sin prime-ränta med 0,25 %-enheter till 1,50 %.

Händelser efter årets slut

Aktia investerar i ett modernt basbankssystem. Investeringen inklusive migration från det gamla systemet motsvarar ett års IT-utgifter för Aktia eller ca 25 miljoner euro. Ett modernt basbankssystem ger möjlighet till betydligt effektivare processer och till märkbart lägre löpande IT-kostnader. Det nya systemet beräknas vara färdigt 2015.

För Aktia att fungera som centralt kreditinstitut i den omgivning den nya Basel III-regleringen innebär skulle medföra en betydande belastning i fråga om både resultat och likviditet för Aktia. Aktia kommer att avveckla tjänsterna så att de upphör i början av år 2015.

Personal

Det genomsnittliga antalet heltidsresurser minskade under året med 149 till 1 044 (31.12.2011; 1 192). Heltidsresurserna minskade med 191 och var vid räkenskapsperiodens utgång 1 005 (31.12.2011; 1 196). Minskningen inkluderar Aktia Skadeförsäkring Ab:s heltidsresurser. Skadeförsäkringsbolaget ingår inte längre i koncernen från och med 1.3.2012.

Personalfonden

Aktia Abp:s styrelse har fastställt att vinstpremieandelen för 2013 till personalfonden utgår med 10 % av den del av koncernens rörelseresultat som överstiger 35 miljoner euro. Vinstpremieandelen kan inte överstiga 3 miljoner euro.

Från och med 2012 är Aktias ledningsgrupp inte längre medlem av personalfonden som en följd av det nya incentivprogrammet.

Utfallet för vinstpremieandelen 2012 beräknas till 2,9 (2011; 1,2) miljoner euro.

Incentivprogram för 2012

Aktia Abp:s styrelse beslöt 2011 införa ett nytt aktiebaserat incentivprogram för nyckelpersoner i Aktiakoncernen.

Belöningen består dels av A-aktier i Aktia Abp, dels av ett penningbelopp för de skatter och avgifter av skattenatur som belöningen medför för nyckelpersonerna. Incentivprogrammet är tudelat.

Programmets ena del baserar sig på förtjänstkriterier och omfattar tre förtjänstperioder; kalenderåren 2011-2012, 2012-2013 och 2013-2014. Förtjänstkriterierna för förtjänstperioden 2011-2012 utgörs av utvecklingen av Aktiakoncernens kumulativa justerade egna kapital 1.1.2011-31.12.2012 (NAV) (50 % vikt) samt av koncernens sammanlagda provisions- och försäkringsnetto 1.1.2011-31.12.2012 (50 % vikt).

Förtjänstkriterierna för förtjänstperioden 2012-2013 är oförändrade.

Den eventuella belöningen för varje förtjänstperiod betalas ut i fyra rater efter utgången av förtjänstperioden under en period av ungefär tre år. Styrelsen har fastställt ett tak för den maximala belöningen per nyckelperson. Belöningen utbetalas i regel inte till nyckelperson som vid tidpunkten för utbetalningen av belöningen inte längre står i arbets- eller anställningsförhållande till Aktiakoncernen.

Programmets andra del gör det möjligt för nyckelpersoner att även erhålla en villkorlig belöning som baserar sig på förvärv av A-aktier i Aktia Abp när programmet börjar. Den villkorliga belöningen utbetalas till nyckelpersonen senast den sista april 2016 och utgörs av såväl aktier som pengar under förutsättning att nyckelpersonen står i arbets- eller anställningsförhållande till Aktiakoncernen och att aktierna som förutsätts för utbetalning av den villkorliga belöningen inte har överlåtits vid tidpunkten för utbetalningen av belöningen.

Nyckelpersonerna är skyldiga att behålla hälften av alla de aktier som de får genom incentivprogrammet fram till dess att aktiernas sammanlagda värde motsvarar värdet av deras bruttoårslön. Personerna måste behålla detta aktieinnehav så länge de är anställda i koncernen.

Den totala belöningen via programmet kan uppgå sammanlagt till högst 401 200 A-aktier i Aktia Abp samt ett penningbelopp motsvarande värdet av aktierna. Incentivprogrammet har uppgjorts med beaktande av den nya regleringen gällande belöningsystem i finansbranschen.

Aktiakoncernens redogörelse för ersättningar till koncernledning och förvaltningsorgan är publicerad på Aktia Abp:s hemsidor (www.aktia.fi).

Styrelse och koncernledning

Sammansättningen av Aktia Abp:s styrelse för mandatperioden 1.1–31.12.2012:

Ordförande Dag Wallgren, ekonomie magister
Vice ordförande Nina Wilkman, vicehäradshövding
Jannica Fagerholm, ekonomie magister
Hans Frantz, politices licentiat
Kjell Hedman, företagsekonom
Nils Lampi, diplomekonom
Catharina von Stackelberg-Hammarén, ekonomie magister
Kjell Sundström, ekonomie magister

Sammansättningen av Aktia Abp:s styrelse för mandatperioden 1.1–31.12.2013:

Ordförande Dag Wallgren, ekonomie magister
Vice ordförande Nina Wilkman, vicehäradshövding
Sten Eklundh, ekonomie magister
Jannica Fagerholm, ekonomie magister
Hans Frantz, politices licentiat
Kjell Hedman, företagsekonom
Nils Lampi, diplomekonom
Catharina von Stackelberg-Hammarén, ekonomie magister

Förvaltningsrådet fastställde 11.12.2012 styrelsens arvoden för 2013:

- årsarvode, ordförande, 48 200 euro
- årsarvode, vice ordförande, 26 900 euro
- årsarvode, ledamot, 21 300 euro

Styrelsens arvoden hölls oförändrade men andelen som betalas i aktier höjdes till 15 (10) %. Aktierna förvärfas direkt från marknaden till marknadspris två veckor efter att bokslutskommunikén för 2012 publicerats.

Aktias koncernledning består av verkställande direktör Jussi Laitinen, vice verkställande direktör och verkställande direktörens ersättare Jarl Sved, vice verkställande direktör Stefan Björkman, vice verkställande direktör Taru Narvanmaa, direktör Fredrik Westerholm och direktör Magnus Weurlander.

Förändringar i koncernstrukturen

29.2.2012 sålde Aktia Abp 66 % av Aktia Skadeförsäkring Ab till Folksam Ömsidig Sakförsäkring och Pensionförsäkringsaktiebolaget Veritas. Aktia äger nu 34 % av Aktia Skadeförsäkring Ab.

Aktia Kort Ab sålde 31.1.2012 sin affärsverksamhet till sitt moderbolag Aktia Bank Abp, som fortsätter att bedriva kortverksamheten. Aktia Kort Ab har likviderats 10.12.2012.

HSb-Finans Ab har genom fusion som verkställts 31.8.2012 uppgått i moderbolaget Aktia Abp och upplösts.

Förslag till bolagsstämman 2013

Styrelsen föreslår en höjd dividend om 0,36 (0,30) euro per aktie för perioden 1.1-31.12.2012. Härutöver föreslås en kapitalåterbäring om 0,14 euro per aktie som motsvarar den realiserade vinsten från försäljningen av Aktia Skadeförsäkring Ab.

Avstämningsdagen för utdelningen föreslås bli 12.4.2013, dividenden och kapitalåterbäringen föreslås betalas ut 19.4.2013.

Aktia Abp:s nomineringskommitté föreslår för Aktia Abp:s ordinarie bolagsstämma, som hålls 9.4.2013, att förvaltningsrådsledamöterna Agneta Eriksson, Erik Karls, Clas Nyberg, Gunvor Sarelin-Sjöblom, Jan-Erik Stenman, Maj-Britt Vääriskoski, Lars Wallin, Bo-Gustav Wilson och Ann-Mari Åberg, vilka samtliga står i tur att avgå på ordinarie bolagsstämman 2013, skulle omväxlas samt att till nya ledamöter skulle väljas vicehäradshövding Mikael Aspelin och pol.kand. Stefan Mutanen. Samtliga kandidater föreslås väljas för en mandatid på tre år. Antalet ledamöter i förvaltningsrådet föreslås sålunda fastställas till 33.

Nomineringskommittén föreslår att årsarvodena till ledamöterna i förvaltningsrådet skulle hållas oförändrade jämfört med året innan. Förslag till årsarvoden är:

- ordförande, 21 500 euro
- vice ordförande, 9 500 euro
- ledamot, 4 200 euro.

Nomineringskommittén föreslår att den del av årsarvodet (brutto) som ska användas för förvärvande av A-aktier i Aktia Abp höjs till 25 % (2012: 20 %).

Därtill föreslår nomineringskommittén ett mötesarvode om 500 euro per ledamot samt ersättning för rese- och logikostnader samt dagtraktamente i enlighet med statens resereglemente.

Nomineringskommittén föreslår för bolagsstämman att till revisor skulle väljas CGR-samfundet KPMG Oy Ab med CGR Jari Härmälä som huvudansvarig revisor. Arvode till revisorn föreslås utgå enligt räkning.

Enligt beslut av Aktia Abps bolagsstämma bereder nomineringskommittén förslagen till ledamöter i bolagets förvaltningsråd, revisor/er samt deras arvoden för beslut av ordinarie bolagsstämma. Nomineringskommittén består av representanter för de tre aktieägare som är störst den 1 november kalenderåret före stämman samt förvaltningsrådets ordförande.

Aktiekapital och ägare

Vid utgången av december 2012 uppgick Aktia Abps inbetalda och i handelsregistret antecknade aktiekapital till 93 873 816 euro fördelat på 46 936 908 A-aktier och 20 050 850 R-aktier. Det totala antalet aktier är 66 987 758. Vid slutet av december uppgick totala antalet registrerade ägare till 47 931. I utländskt ägo var 0,6 % av aktierna.

Av fusionsvederlaget, i anslutning till fusionen med Veritas Skadeförsäkring, om 6 800 000 i aktier registrerades under årets fjärde kvartal ytterligare 1 758 nya A-aktier på värdeandelskonton. Genomgången och registrering av de återstående aktierna fortsätter. Antalet oregistrerade aktier uppgick till 795 971 eller 1,2 %. Aktias eget innehav av aktier uppgick till 465 478 aktier, vilket utgör 0,7 % av det totala antalet aktier. Aktia Abp avytttrade 1 958 egna A-aktier under 2012 för verkställande av bolagets incentivprogram 2011.

Aktierna

Aktias handelskoder är AKTAV för A-aktien och AKTRV för R-aktien. A-aktien har en röst medan R-aktien har 20 röster. I övrigt har aktierna samma rätt.

31.12.2012 var A-aktiens slutkurs 5,80 euro och R-aktiens 7,51 euro, vilket indikerade ett marknadsvärde på ca 420 miljoner euro för Aktia Abp. Den högsta noteringen för A-aktien var under året 6,00 och den lägsta 4,34 euro. R-aktiens högsta notering var 8,50 och lägsta 6,75 euro.

Den genomsnittliga dagliga omsättningen ökade särskilt i A-aktien. A-aktiens dagliga omsättning var i genomsnitt 115 862 euro eller 21 950 aktier. R-aktiens genomsnittliga omsättning per dag, under de endast 54 dagar då de handlades, var 39 496 euro eller 4 679 aktier.

Utsikter och risker inför 2013

Utsikter

Aktia strävar efter att växa något mer än marknaden inom kundsegmenten privatkunder och mindre företag.

Aktias handlingsprogram 2015 omfattar ett flertal enskilda åtgärder och förverkligas stegvis med syftet att uppnå de finansiella målsättningarna fram till 2015.

Aktias målsättning är att förbättra konkurrenskraften och bli finsk mästare i kundbetjäning inom valda kundsegment. Aktia kommer att fortsätta satsningarna på en effektiv och kundvänlig service och finansiella lösningar för privathushåll, företagare och mindre företag samt institutioner.

Nedskrivningarna av krediter förväntas uppgå till motsvarande nivå som år 2012.

Trots ett sannolikt fortsatt lågt ränteläge och engångskostnader från Handlingsprogrammet 2015 förväntas koncernens rörelseresultat för kvarvarande verksamheter för 2013 uppnå ungefär samma nivå som år 2012.

Risker

Aktias resultat påverkas av flera faktorer, av vilka de viktigaste är det allmänna ekonomiska läget, fluktuationer i aktie-, ränte- och valutakurser samt konkurrensläget. Efterfrågan av bank-, försäkrings-, förmögenhetsförvaltnings- och fastighetsförmedlingstjänster kan förändras av dessa faktorer.

Förändringar i räntenivån, avkastningskurvor och kreditmarginaler är svåra att förutspå och kan påverka Aktias räntemarginal och därmed lönsamhet. Aktia idkar en proaktiv hantering av ränterisker.

Eventuella framtida nedskrivningar av krediter i Aktias kreditportfölj kan bero på många faktorer, av vilka de viktigaste är det allmänna ekonomiska läget, räntenivån, arbetslöshetsnivån samt bostadsprisernas utveckling.

Tillgång till likviditet på penningmarknaden är viktigt för Aktias återfinansiering. Liksom andra banker förlitar sig Aktia på depositioner från hushåll för att tillgodose en del av sitt likviditetsbehov.

Marknadsvärdet på Aktias finansiella och andra tillgångar kan förändras bland annat till följd av ökade krav på avkastning bland investerare.

Finanskrisen har resulterat i många nya initiativ för reglering av bank- och försäkringsverksamhet, vilket lett till osäkerhet kring framtida kapital och likviditetskrav. Den nya regleringen kommer sannolikt att leda till ökade kapitalkrav, skärpt konkurrens om depositioner, ökade krav på långfristig finansiering, ökade fasta kostnader och på sikt högre utlåningsmarginaler.

Aktias finansiella målsättningar fram till 2015

- att öka korsförsäljningsindexet med 20 %
- att öka provisionsintäkterna med 5 % per år
- att minska kostnaderna med 5 % per år
- en primärkapitalrelation över 13 % över konjunkturcykel (efter godkänd intern ratingskala)
- dividendutbetalning 40-60 % av årets vinst

Nyckeltal

(mn euro)	2012	2011	Δ %	10-12/2012	7-9/2012	4-6/2012	1-3/2012
Resultat per aktie (EPS), kvarvarande verksamheter, euro	0,59	0,50	19 %	0,09	0,15	0,20	0,15
Resultat per aktie (EPS), avvecklade verksamheter, euro	0,15	0,03	349 %	0,00	0,00	0,01	0,14
Resultat per aktie (EPS), euro	0,74	0,53	39 %	0,09	0,15	0,21	0,29
Eget kapital per aktie (NAV), euro ¹	8,91	7,01	27 %	8,91	8,70	7,88	7,89
Avkastning på eget kapital (ROE), %	8,5	7,1	19 %	3,9	6,4	9,7	14,1
Totalresultat per aktie, euro	2,19	0,46	375 %	0,20	0,82	0,28	0,88
Kapitaltäckningsgrad (finans- och försäkringskonglomeratet), % ¹	205,1	163,5	25 %	205,1	203,4	190,5	184,9
Genomsnittligt antal aktier, mn st. ²	66,5	66,5	0 %	66,5	66,5	66,5	66,5
Antal aktier vid periodens utgång, mn st. ¹	66,5	66,5	0 %	66,5	66,5	66,5	66,5
Personal (heltidsresurser), genomsnittligt antal från årets början ¹	1 044	1 192	-12 %	1 044	1 056	1 089	1 148
Bankverksamhet (inkl. Privatbanken)							
Kostnads/intäktstal	0,74	0,73	1 %	0,89	0,69	0,69	0,68
Inlåning från allmänheten ¹	3 631,5	3 645,2	0 %	3 631,5	3 651,4	3 714,4	3 689,4
Utlåning till allmänheten ¹	7 201,6	7 063,3	2 %	7 201,6	7 251,6	7 217,8	7 183,8
Kapitaltäckningsgrad, % ¹	20,2	16,2	25 %	20,2	19,9	18,9	18,1
Primärkapitalrelation, % ¹	11,8	10,6	11 %	11,8	11,8	11,7	11,3
Riskvägda förbindelser ¹	3 611,2	3 694,0	-2 %	3 611,2	3 727,9	3 742,0	3 767,3
Kapitalförvaltning							
Fondvolym ¹	4 496,6	3 613,4	24 %	4 496,6	4 246,7	4 107,4	4 140,0
Förvaltade och förmedlade tillgångar ¹	7 597,1	6 624,1	15 %	7 597,1	7 413,3	7 233,9	7 174,6
Livförsäkring							
Premieinkomst före återförsäkrarens andel	111,2	103,5	7 %	39,7	21,9	19,7	30,0
Omkostnads - % ²	90,8	91,7	-1 %	90,8	93,1	94,4	93,4
Verksamhetskapital ¹	158,6	117,2	35 %	158,6	160,5	141,1	131,6
Solvensgrad, % ²	27,4	20,7	32 %	27,4	27,9	24,7	22,8
Placeringar till verkligt värde ¹	1 020,7	911,6	12 %	1 020,7	987,9	950,3	960,6
Ansvarsskuld för räntebundna försäkringar ¹	519,9	533,4	-3 %	519,9	517,5	523,2	532,3
Ansvarsskuld för fondförsäkringar ¹	358,5	284,8	26 %	358,5	337,7	315,1	317,8

¹ Vid periodens slut

² Kumulativt från årets början

Beräkningsgrunder

Resultat per aktie (EPS), euro

Räkenskapsperiodens vinst efter skatt hänförligt till aktieägare i Aktia Abp

Emissionsjusterade antalet aktier i genomsnitt under räkenskapsperioden

Eget kapital per aktie (NAV), euro

Eget kapital hänförligt till aktieägare i Aktia Abp

Antalet aktier vid räkenskapsperiodens utgång

Avkastning på eget kapital (ROE), %

Räkenskapsperiodens vinst x 100

Eget kapital i genomsnitt

Totalresultat per aktie (EPS), euro

Räkenskapsperiodens totalresultat efter skatt hänförligt till aktieägare i Aktia Abp

Emissionsjusterade antalet aktier i genomsnitt under räkenskapsperioden

Kapitaltäckningsgrad, % (finans- och försäkringskonglomeratet)

Konglomeratets totala kapitalbas (eget kapital inklusive branschspecifika tillgångar och avdrag) x 100

Minimikrav för konglomeratets egna medel (kreditinstitut+försäkringsverksamhet)

Konglomeratets kapitaltäckning regleras av kapitel 3 i Lag om tillsyn av finans- och försäkringskonglomerat samt därtill hörande förordning.

Bankverksamhetens kostnads/intäktstal

Summa rörelsekostnader

Summa rörelseintäkter

Bankverksamhetens kapitaltäckningsgrad, %

Kapitalbasen (primärt eget kapital + supplementärt eget kapital) x 100

Riskvägda förbindelser

Kapitalbasen räknas enligt Finansinspektionens standard 4.3a.

Bankverksamhetens primärkapitalrelation, %

Primärt eget kapital x 100

Riskvägda förbindelser

Bankverksamhetens riskvägda förbindelser

Summa tillgångar i balansräkningen jämte förbindelser utanför balansen inklusive derivat värderade och riskvägda enligt standardmetoden i Finansinspektionens standardsamling 4.3.

Kapitalkravet för operativa risker har räknats och riskvägts enligt basmetoden i Finansinspektionens standard 4.3i.

Livförsäkringverksamhetens omkostnads-%

(Driftskostnader + kostnader för ersättningshandläggning) x 100

Belastningsinkomst

Belastningsinkomsten är enligt beräkningsgrunderna en post som är avsedd att täcka omkostnaderna.

Driftskostnaderna innehåller inte återförsäkrarnas provisioner.

Livförsäkringsverksamhetens verksamhetskaptal

Eget kapital efter avdrag för föreslagen vinstutdelning + värderingsdifferens mellan tillgångarnas gängse värden och bokföringsvärden enligt balansräkningen + kapitallån - aktiverade utgifter för anskaffning av försäkringar och immateriella tillgångar + förbindelser utanför balansräkningen + övriga poster

Livförsäkringsverksamhetens solvensgrad, %

Solvenskapital x 100

Försäkringsteknisk ansvarsskuld - utjämningsbelopp - 75 % av ansvarsskulden för fondförsäkringar

Den försäkringstekniska ansvarsskulden uträknas efter avdrag av återförsäkrarnas andel.

Koncernens resultaträkning

(mn euro)	1-12/2012	1-12/2011	Δ %
Kvarvarande verksamheter			
Räntenetto	117,3	128,6	-9 %
Dividender	0,1	0,2	-69 %
Provisionsintäkter	80,8	76,0	6 %
Provisionskostnader	-15,5	-15,5	0 %
Provisionsnetto	65,3	60,6	8 %
Livförsäkringsnetto	27,3	22,7	20 %
Nettoresultat från finansiella transaktioner	2,9	-14,8	-
Nettointäkter från förvaltningsfastigheter	0,3	0,3	27 %
Övriga rörelseintäkter	4,7	4,4	7 %
Rörelseintäkter totalt	217,9	201,9	8 %
Personalkostnader	-75,4	-73,2	3 %
IT-kostnader	-31,4	-26,4	19 %
Avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-7,2	-5,9	21 %
Övriga rörelsekostnader	-40,3	-41,2	-2 %
Rörelsekostnader totalt	-154,2	-146,7	5 %
Nedskrivningar av övriga finansiella tillgångar	-1,8	-	-
Nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden	-6,4	-10,5	-39 %
Andel av intresseföretagens resultat	0,5	-0,1	-
Rörelseresultat från kvarvarande verksamheter	56,0	44,6	26 %
Skatter från kvarvarande verksamheter	-15,8	-10,5	51 %
Räkenskapsperiodens vinst från kvarvarande verksamheter	40,3	34,1	18 %
Avvecklade verksamheter			
Räkenskapsperiodens vinst från avvecklade verksamheter	9,8	2,2	349 %
Räkenskapsperiodens vinst	50,0	36,3	38 %
Hänförligt till:			
Aktieägare i Aktia Abp	49,2	35,3	39 %
Innehav utan bestämmande inflytande	0,8	1,0	-15 %
Totalt	50,0	36,3	38 %
Resultat per aktie hänförlig till aktieägare i Aktia Abp, euro			
Resultat per aktie (EPS), kvarvarande verksamheter, euro	0,59	0,50	19 %
Resultat per aktie (EPS), avvecklade verksamheter, euro	0,15	0,03	349 %
Resultat per aktie (EPS), euro	0,74	0,53	39 %
Resultat per aktie efter utspädning, euro			
Resultat per aktie (EPS), kvarvarande verksamheter, euro	0,59	0,50	19 %
Resultat per aktie (EPS), avvecklade verksamheter, euro	0,15	0,03	349 %
Resultat per aktie (EPS), euro	0,74	0,53	39 %

Koncernens totalresultat

(mn euro)	1-12/2012	1-12/2011	Δ %
Kvarvarande verksamheter			
Räkenskapsperiodens vinst från kvarvarande verksamheter	40,3	34,1	18 %
Övrigt totalresultat efter skatt:			
Förändring i värdering till verkligt värde för finansiella tillgångar som kan säljas	94,8	-5,1	-
Förändring i värdering till verkligt värde för kassaflödessäkring	-3,3	-0,2	-
Överfört till resultaträkningen för finansiella tillgångar som kan säljas	16,1	-3,2	-
Överfört till resultaträkningen för kassaflödessäkring	-5,8	-	-
Totalresultat från poster som kan överföras till resultaträkningen	101,8	-8,5	-
Förmånsbaserade pensionsplaner	-0,6	-1,3	58 %
Totalresultat från poster som inte kan överföras till resultaträkningen	-0,6	-1,3	58 %
Räkenskapsperiodens totalresultat från kvarvarande verksamheter	141,5	24,3	482 %
Avvecklade verksamheter			
Räkenskapsperiodens vinst från avvecklade verksamheter	9,8	2,2	349 %
Övrigt totalresultat efter skatt:			
Förändring i värdering till verkligt värde för finansiella tillgångar som kan säljas	1,8	4,2	-56 %
Överfört till resultaträkningen för finansiella tillgångar som kan säljas	-6,3	0,4	-
Totalresultat från poster som kan överföras till resultaträkningen	-4,5	4,5	-
Räkenskapsperiodens totalresultat från avvecklade verksamheter	5,3	6,7	-21 %
Räkenskapsperiodens totalresultat	146,8	31,0	373 %
Totalresultat hänförligt till:			
Aktieägare i Aktia Abp	145,6	30,6	376 %
Innehav utan bestämmande inflytande	1,2	0,4	192 %
Totalt	146,8	31,0	373 %
Totalresultat per aktie hänförlig till aktieägare i Aktia Abp, euro			
Totalresultat per aktie, kvarvarande verksamheter, euro	2,11	0,36	487 %
Totalresultat per aktie, avvecklade verksamheter, euro	0,08	0,10	-21 %
Totalresultat per aktie, euro	2,19	0,46	375 %
Totalresultat per aktie efter utspädning, euro			
Totalresultat per aktie, kvarvarande verksamheter, euro	2,11	0,36	487 %
Totalresultat per aktie, avvecklade verksamheter, euro	0,08	0,10	-21 %
Totalresultat per aktie, euro	2,19	0,46	375 %

Koncernens balansräkning

(mn euro)	31.12.2012	31.12.2011	Δ %
Tillgångar			
Kontanta medel	587,6	475,0	24 %
Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen	0,1	1,9	-97 %
Räntebärande värdepapper	2 011,7	2 509,7	-20 %
Aktier och andelar	95,0	109,4	-13 %
Finansiella tillgångar som kan säljas	2 106,7	2 619,1	-20 %
Finansiella tillgångar som innehas till förfall	350,0	20,0	-
Derivatinstrument	302,2	300,6	1 %
Utlåning till Finlands Bank och kreditinstitut	158,7	88,8	79 %
Utlåning till allmänheten och offentliga samfund	7 201,6	7 063,3	2 %
Lån och övriga fordringar	7 360,2	7 152,1	3 %
Placeringar för fondanknuten ansvarsskuld	360,9	286,7	26 %
Placeringar i ägarintresseföretag	21,1	3,5	509 %
Immateriella tillgångar	14,2	17,3	-18 %
Förvaltningsfastigheter	28,3	24,6	15 %
Övriga materiella tillgångar	5,7	7,6	-26 %
Upplupna intäkter och förutbetalda kostnader	75,0	83,5	-10 %
Övriga tillgångar	3,3	26,6	-88 %
Övriga tillgångar totalt	78,3	110,1	-29 %
Inkomstskattefordringar	0,1	22,3	-99 %
Latenta skattefordringar	23,5	13,0	80 %
Skattefordringar	23,6	35,3	-33 %
Tillgångar som innehas till försäljning	1,5	2,2	-32 %
Tillgångar totalt	11 240,2	11 056,1	2 %
Skulder			
Skulder till kreditinstitut	1 057,6	1 111,9	-5 %
Skulder till allmänheten och offentliga samfund	3 631,5	3 645,2	0 %
Depositioner	4 689,0	4 757,2	-1 %
Derivatinstrument	186,4	156,0	19 %
Emitterade skuldebrev	3 540,3	3 800,1	-7 %
Efterställda skulder	268,2	258,7	4 %
Övriga skulder till kreditinstitut	629,6	353,5	78 %
Övriga skulder till allmänheten och offentliga samfund	146,7	51,7	184 %
Övriga finansiella skulder	4 584,7	4 464,0	3 %
Ansvarsskuld för räntebundna försäkringar	519,9	533,4	-3 %
Ansvarsskuld för fondförsäkringar	358,5	284,8	26 %
Ansvarsskuld för skadeförsäkringar	-	123,3	-
Försäkringstekniska avsättningar	878,5	941,5	-7 %
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	93,1	106,9	-13 %
Övriga skulder	55,2	52,1	6 %
Övriga skulder totalt	148,3	159,0	-7 %
Avsättningar	6,9	-	-
Inkomstskatteskulder	23,3	2,6	781 %
Latenta skatteskulder	65,5	51,8	27 %
Skatteskulder	88,8	54,4	63 %
Skulder för tillgångar som innehas till försäljning	0,2	0,2	7 %
Skulder totalt	10 582,8	10 532,3	0 %
Eget kapital			
Bundet eget kapital	220,2	123,2	79 %
Fritt eget kapital	372,4	342,8	9 %
Aktieägarnas andel av eget kapital	592,6	466,0	27 %
Innehav utan bestämmande inflytande	64,8	57,7	12 %
Eget kapital	657,4	523,8	26 %
Skulder och eget kapital totalt	11 240,2	11 056,1	2 %

Förändring av koncernens eget kapital

	Aktiekapital	Övrigt bundet eget kapital	Fond för verkligt värde	Fond för aktierelaterade ersättningar	Fond för eget kapital	Balanserade vinstmedel	Aktieägarnas andel av eget kapital	Andel av eget kapital för innehav utan bestämmande inflytande	Totalt eget kapital
Eget kapital 1.1.2011	93,9	10,3	22,5	0,8	72,7	253,0	453,0	44,3	497,3
Avyttring av egna aktier				-0,8		0,2	-0,5		-0,5
Dividend till aktieägare						-19,9	-19,9		-19,9
Räkenskapsperiodens vinst						35,3	35,3	1,0	36,3
Finansiella tillgångar som kan säljas			-3,7				-3,7	0,0	-3,8
Säkring av kassaflöde			0,3				0,3	-0,5	-0,2
Förmånsbaserade pensionsplaner				-1,3		-1,3	-1,3		-1,3
Räkenskapsperiodens totalresultat			-3,4			34,0	30,6	0,4	31,0
Övrig förändring i eget kapital				0,2		2,7	2,9	13,0	15,9
Eget kapital 31.12.2011	93,9	10,3	19,1	0,2	72,7	269,9	466,0	57,7	523,8
Eget kapital 1.1.2012	93,9	10,3	19,1	0,2	72,7	269,9	466,0	57,7	523,8
Dividend till aktieägare						-20,0	-20,0		-20,0
Räkenskapsperiodens vinst						49,2	49,2	0,8	50,0
Finansiella tillgångar som kan säljas			106,2				104,6	0,2	104,7
Säkring av kassaflöde			-9,3				-7,6	0,2	-7,4
Förmånsbaserade pensionsplaner						-0,6	-0,6		-0,6
Räkenskapsperiodens totalresultat			97,0			48,6	145,6	1,2	146,8
Övrig förändring i eget kapital				0,9			0,9	5,9	6,8
Eget kapital 31.12.2012	93,9	10,3	116,1	1,1	72,7	298,6	592,6	64,8	657,4

Koncernens kassaflödesanalys

(mn euro)	1-12/2012	1-12/2011	Δ %
Kassaflöde från löpande verksamhet			
Rörelseresultat*)	65,6	46,8	40 %
Justering för ej kassaflödespåverkande poster	0,5	27,6	-98 %
Avvecklad kassaflödessäkring	17,5	17,6	0 %
Avvecklad verkligt värde säkring	92,1	-	-
Betalda inkomstskatter	9,1	-37,2	-
Kassaflöde från löpande verksamhet före förändring i fordringar och skulder-	184,8	54,8	237 %
Ökning (-) eller minskning (+) av fordringar från löpande verksamhet	-127,6	254,2	-
Ökning (+) eller minskning (-) av skulder från löpande verksamhet	36,0	-93,7	-
Kassaflöde från löpande verksamhet totalt	93,2	215,4	-57 %
Kassaflöde från investeringsverksamhet			
Finansiella tillgångar som innehas till förfall	9,9	1,4	595 %
Förvärv av dotterbolag och ägarintresseföretag	0,0	-0,4	89 %
Försäljning av dotterbolag och ägarintresseföretag	34,8	0,4	-
Investering i förvaltningsfastigheter	-9,5	-	-
Investering i materiella och immateriella tillgångar	-6,5	-12,7	49 %
Försäljning av materiella och immateriella tillgångar	1,6	3,0	-47 %
Kassaflöde från investeringsverksamhet totalt	30,3	-8,4	-
Kassaflöde från finansieringsverksamhet			
Efterställda skulder	11,1	1,5	654 %
Aktia Hypoteksbank Abp:s emission/dividend till innehavare utan bestämmande inflytande	5,9	13,5	-57 %
Avyttring av egna aktier	0,0	0,2	-93 %
Betalda dividender	-20,0	-19,9	0 %
Kassaflöde från finansieringsverksamhet totalt	-3,0	-4,8	39 %
Förändring i likvida medel	120,6	202,2	-40 %
Likvida medel vid årets början	481,7	279,5	72 %
Likvida medel vid årets slut	602,3	481,7	25 %
Likvida medel i kassaflödesanalysen består av följande poster:			
Kassa	8,0	9,5	-17 %
Försäkringsverksamheternas kassa och bank	1,7	8,7	-80 %
Finlands Banks checkräkning	577,9	456,8	27 %
På anfordran betalbara fordringar på kreditinstitut	14,6	6,6	121 %
Totalt	602,3	481,7	25 %
Justering för ej kassaflödespåverkande poster består av:			
Nedskrivning av finansiella tillgångar som kan säljas	0,7	4,3	-84 %
Nedskrivningar av övriga finansiella tillgångar	1,8	-	-
Nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden	6,5	11,3	-42 %
Förändring i verkligt värde	-0,3	4,4	-
Avskrivning och nedskrivning av immateriella och materiella tillgångar	7,2	6,9	5 %
Andel av intresseföretagens resultat	-0,2	0,4	-
Realisationsvinster och -förluster från materiella och immateriella tillgångar	-11,1	2,5	-
Avvecklad kassaflödessäkring	-11,7	-2,5	-358 %
Avvecklad verkligt värde säkring	-1,3	-	-
Förändring i avsättningar	6,9	-	-
Förändring i förvaltningsfastigheternas verkliga värden	-0,1	-	-
Förändring av aktierelaterade ersättningar	1,9	0,3	472 %
Totalt	0,5	27,6	-98 %

*) Innehåller rörelseresultat från både kvarvarande och avvecklade verksamheter

Koncernens utveckling per kvartal

(mn euro)	10-12/2012	7-9/2012	4-6/2012	1-3/2012	10-12/2011
Kvarvarande verksamheter					
Räntenetto	29,3	28,7	29,7	29,6	30,3
Dividender	-	0,0	0,0	0,0	0,1
Provisionsnetto	16,0	16,4	17,3	15,7	14,8
Livsförsäkringsnetto	8,3	5,5	7,3	6,2	3,9
Nettoresultat från finansiella transaktioner	3,1	-0,7	0,2	0,3	-0,6
Nettointäkter från förvaltningsfastigheter	0,2	0,0	0,1	0,0	-0,2
Övriga rörelseintäkter	1,5	0,6	1,2	1,4	1,3
Rörelseintäkter totalt	58,4	50,5	55,8	53,2	49,6
Personalkostnader	-20,0	-17,7	-19,1	-18,6	-19,5
IT-kostnader	-12,6	-6,0	-6,5	-6,4	-6,9
Avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-1,9	-1,7	-1,7	-1,8	-1,5
Övriga rörelsekostnader	-11,5	-8,7	-10,2	-9,9	-11,1
Rörelsekostnader totalt	-46,0	-34,0	-37,5	-36,7	-39,0
Nedskrivningar av övriga finansiella tillgångar	-	-1,8	-	-	-
Nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden	-1,7	-1,8	-1,0	-1,9	-4,1
Andel av intresseföretagens resultat	-0,3	0,6	0,5	-0,3	-0,1
Rörelseresultat från kvarvarande verksamheter	10,4	13,4	17,9	14,3	6,5
Skatter från kvarvarande verksamheter	-4,1	-3,5	-4,1	-4,1	0,8
Periodens vinst från kvarvarande verksamheter	6,3	9,9	13,8	10,2	7,3
Avvecklade verksamheter					
Periodens vinst från avvecklade verksamheter	-	0,0	0,4	9,3	0,4
Periodens vinst	6,3	9,9	14,2	19,6	7,7
Hänförligt till:					
Aktieägare i Aktia Abp	6,1	9,8	14,0	19,3	7,7
Innehav utan bestämmande inflytande	0,2	0,2	0,2	0,3	0,1
Totalt	6,3	9,9	14,2	19,6	7,7
Resultat per aktie hänförlig till aktieägare i Aktia Abp, euro					
Resultat per aktie (EPS), kvarvarande verksamheter, euro	0,09	0,15	0,20	0,15	0,11
Resultat per aktie (EPS), avvecklade verksamheter, euro	0,00	0,00	0,01	0,14	0,01
Resultat per aktie (EPS), euro	0,09	0,15	0,21	0,29	0,12
Resultat per aktie efter utspädning, euro					
Resultat per aktie (EPS), kvarvarande verksamheter, euro	0,09	0,15	0,20	0,15	0,11
Resultat per aktie (EPS), avvecklade verksamheter, euro	0,00	0,00	0,01	0,14	0,01
Resultat per aktie (EPS), euro	0,09	0,15	0,21	0,29	0,12

Koncernens totalresultat per kvartal

(mn euro)	10-12/2012	7-9/2012	4-6/2012	1-3/2012	10-12/2011
Kvarvarande verksamheter					
Periodens vinst från kvarvarande verksamheter	6,3	9,9	13,8	10,2	7,3
Övrigt totalresultat efter skatt:					
Förändring i värdering till verkligt värde för finansiella tillgångar som kan säljas	-0,5	47,8	5,6	41,9	-2,2
Förändring i värdering till verkligt värde för kassaflödessäkring	3,2	-2,2	-1,3	-3,0	-0,3
Överfört till resultaträkningen för finansiella tillgångar som kan säljas	10,9	-0,1	-0,1	5,3	-0,5
Överfört till resultaträkningen för kassaflödessäkring	-5,8	-	-	-	-
Förmånsbaserade pensionsplaner	-0,6	-	-	-	-1,3
Periodens totalresultat från kvarvarande verksamheter	13,5	55,5	18,0	54,5	2,9
Avvecklade verksamheter					
Periodens vinst från avvecklade verksamheter	-	0,0	0,4	9,3	0,4
Övrigt totalresultat efter skatt:					
Förändring i värdering till verkligt värde för finansiella tillgångar som kan säljas	-	-	-	1,8	0,1
Överfört till resultaträkningen för finansiella tillgångar som kan säljas	-	-	-	-6,3	0,0
Periodens totalresultat från avvecklade verksamheter	-	0,0	0,4	4,9	0,5
Periodens totalresultat	13,5	55,5	18,5	59,4	3,4
Totalresultat hänförligt till:					
Aktieägare i Aktia Abp	13,5	54,6	18,6	58,8	3,9
Innehav utan bestämmande inflytande	0,0	0,9	-0,2	0,5	-0,5
Totalt	13,5	55,5	18,5	59,4	3,4
Totalresultat per aktie hänförlig till aktieägare i Aktia Abp, euro					
Totalresultat per aktie, kvarvarande verksamheter, euro	0,20	0,82	0,27	0,81	0,05
Totalresultat per aktie, avvecklade verksamheter, euro	0,00	0,00	0,01	0,07	0,01
Totalresultat per aktie, euro	0,20	0,82	0,28	0,88	0,06
Totalresultat per aktie efter utspädning, euro					
Totalresultat per aktie, kvarvarande verksamheter, euro	0,20	0,82	0,27	0,81	0,05
Totalresultat per aktie, avvecklade verksamheter, euro	0,00	0,00	0,01	0,07	0,01
Totalresultat per aktie, euro	0,20	0,82	0,28	0,88	0,06

Noter till bokslutskommunikén

Not 1 Grund för upprättande av bokslutskommuniké och väsentliga redovisningsprinciper

Grund för upprättande av bokslutskommuniké

Aktia Abp:s koncernbokslut är upprättat i enlighet med de av EU godkända, internationella bokslutsstandarder IFRS (International Financial Reporting Standards) sådana de antagits av EU.

Bokslutskommunikén för perioden 1.1-31.12.2012 är uppgjord i enlighet med IAS 34 'Delårsrapportering'. Bokslutskommunikén innehåller inte all information som krävs vid ett bokslut, varför rapporten bör läsas gemensamt med koncernens årsbokslut per 31.12.2011.

Bokslutskommunikén för perioden 1.1-31.12.2012 godkändes av styrelsen 14.2.2013.

Aktia Abp:s bokslut och delårsrapporter kan läsas på Aktias hemsidor www.aktia.fi.

Väsentliga redovisningsprinciper

Vid upprättande av bokslutskommunikén har koncernen följt de redovisningsprinciper som tillämpades till årsbokslutet 31.12.2011.

Inga nya eller reviderade IFRS-standarder eller tolkningsuttalanden från IFRIC (International Financial Reporting Interpretations Committee) har haft någon effekt på koncernens resultat, finansiella ställning eller upplysningar för perioden 1.1-31.12.2012.

Aktia Abp sålde 29.2.2012 51 % av aktierna i Aktia Skadeförsäkring Ab till Folksam Sak och 15 % av aktierna till Pensionsförsäkringsaktiebolaget Veritas. Aktia Skadeförsäkring Ab är från och med 1.3.2012 ett ägarintresseföretag till Aktia Abp som innehar 34 % av aktierna.

I koncernens resultaträkning har skadeförsäkringsverksamhetens intäkter och kostnader jämte skatter rapporterats i periodens resultat från avvecklade verksamheter, både för innevarande period och för jämförelseperioden 2011. Koncernens resultaträkning för 2011 har rekonstruerats för att motsvara 2012 års rapportering av avvecklade verksamheter. Skadeförsäkringsverksamhetens balansposter ingår i koncernens balansräkning för jämförelseperioden 2011. Koncernens segmentrapportering har förändrats och inkluderar inte det tidigare segmentet Skadeförsäkring.

De andelar av koncernens gemensamma kostnader som Aktia Skadeförsäkring Ab under perioden och jämförelseperioden betalat till Aktia Abp har redovisats mot koncernens rörelsekostnader.

Not 2. Koncernens segmentrapportering

Resultaträkning (mn euro)	Bankverksamhet		Kapitalförvaltning		Livförsäkring		Skadeförsäkring*		Övrigt		Eliminerings		Koncernen totalt	
	1-12/2012	1-12/2011	1-12/2012	1-12/2011	1-12/2012	1-12/2011	1-12/2012	1-12/2011	1-12/2012	1-12/2011	1-12/2012	1-12/2011	1-12/2012	1-12/2011
Räntenetto	1128	1239	54	43	-	-	-	-	-1,1	0,1	0,2	0,3	117,3	128,6
Provisionsnetto	45,5	45,2	20,7	16,6	-	-	-	-	4,8	5,3	-5,8	-6,5	65,3	60,6
Livförsäkringsnetto	-	-	-	-	27,9	23,4	-	-	-	-	-0,6	-0,7	27,3	22,7
Övriga intäkter	2,6	-3,0	0,4	0,7	-	-	-	-	9,3	-3,3	-4,2	-4,4	8,0	-10,0
Rörelseintäkter totalt	160,9	166,1	26,4	21,6	27,9	23,4	-	-	13,1	2,1	-10,3	-11,3	217,9	201,9
Personalkostnader	-37,0	-41,9	-8,0	-8,0	-5,3	-5,1	-	-	-24,5	-17,7	-0,5	-0,4	-75,4	-73,2
IT-kostnader	-13,6	-13,7	-2,1	-0,9	-0,9	-1,1	-	-	-15,8	-10,7	1,0	-	-31,4	-26,4
Avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-2,0	-2,3	-0,7	-0,5	-0,8	-0,7	-	-	-3,7	-2,5	-	-	-7,2	-5,9
Övriga kostnader	-62,8	-62,2	-6,3	-6,5	-6,1	-6,3	-	-	25,5	23,6	9,4	10,2	-40,3	-41,2
Rörelsekostnader totalt	-115,3	-120,1	-17,0	-15,9	-13,2	-13,2	-	-	-18,6	-7,4	9,9	9,9	-154,2	-146,7
Nedskrivningar av övriga finansiella tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-1,6	-	-0,2	-	-1,8	-
Nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden	-6,4	-10,5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-6,4	-10,5
Andel av intresseföretagens resultat	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,5	-0,1	0,5	-0,1
Rörelseresultat från kvarvarande verksamhet	39,2	35,6	9,4	5,6	14,7	10,3	-	-	-7,1	-5,3	-0,2	-1,5	56,0	44,6

Balansräkning (mn euro)	Bankverksamhet		Kapitalförvaltning		Livförsäkring		Skadeförsäkring*		Övrigt		Eliminerings		Koncernen totalt	
	31.12.2012	31.12.2011	31.12.2012	31.12.2011	31.12.2012	31.12.2011	31.12.2012	31.12.2011	31.12.2012	31.12.2011	31.12.2012	31.12.2011	31.12.2012	31.12.2011
Kontanta medel	585,8	466,2	0,1	0,1	15,5	12,9	-	-	-	-	-13,7	-15,3	587,6	475,0
Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen	-	-	-	-	0,1	1,9	-	-	-	-	-	-	0,1	1,9
Finansiella tillgångar som kan säljas	1 468,9	1 876,1	1,5	1,4	639,3	630,2	-	-	5,8	0,0	-8,8	-12,7	2 106,7	2 619,1
Finansiella tillgångar som innehas till förfall	350,0	200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	350,0	200
Lån och övriga fordringar	7 338,7	7 139,9	153,5	74,7	-	-	-	-	3,3	0,1	-135,3	-62,7	7 360,2	7 152,1
Placeringar för fondanknuten ansvarsskuld	-	-	-	-	360,9	286,7	-	-	-	-	-	-	360,9	286,7
Övriga tillgångar	362,9	565,4	6,6	7,3	46,4	22,5	-	-	423,0	365,9	-364,1	-509,0	474,7	501,1
Tillgångar totalt	10 106,3	10 067,6	161,7	83,6	1 062,2	954,3	-	-	432,0	366,1	-522,0	-599,7	11 240,2	11 056,1
Depositioner	4 259,1	4 596,3	532,5	185,8	-	-	-	-	0,0	1,6	-102,6	-26,5	4 689,0	4 757,2
Emitterade skuldebrev	3 549,1	3 812,8	-	-	-	-	-	-	-	-	-8,8	-12,7	3 540,3	3 800,1
Ansvarsskuld	-	-	-	-	878,5	818,2	-	-	-	-	-	-	878,5	941,5
Övriga skulder	1 323,2	1 173,5	9,6	14,0	27,3	19,5	-	-	261,4	70,8	-146,5	-265,3	1 475,0	1 033,5
Skulder totalt	9 131,4	9 582,6	542,2	199,8	905,8	837,7	-	-	261,4	72,4	-257,9	-299,7	10 582,8	10 532,3

*) Koncernens segmentrapportering har förändrats och inkluderar inte det tidigare segmentet Skadeförsäkring. Skadeförsäkringsverksamhetens balansposter ingår i koncernens balansräkning för jämförelseperioden 2011.

Not 3 Derivat och åtaganden utanför balansräkningen

Skyddande derivatinstrument

(mn euro)

31.12.2012	Nominellt belopp, totalt	Tillgångar, verkligt värde	Skulder, verkligt värde
Säkring av verkligt värde			
Ränterelaterade	2 837,0	149,8	34,3
Totalt	2 837,0	149,8	34,3
Säkring av kassaflöde			
Ränterelaterade	75,0	0,1	0,0
Totalt	75,0	0,1	0,0
Derivatinstrument värderade via resultatet			
Ränterelaterade *)	4 280,1	150,0	149,1
Valutarelaterade	53,6	0,6	1,2
Aktierelaterade **)	102,2	1,7	1,7
Övriga derivatinstrument **)	20,8	0,1	0,1
Totalt	4 456,6	152,4	152,0
Samtliga derivatinstrument			
Ränterelaterade	7 192,1	299,8	183,4
Valutarelaterade	53,6	0,6	1,2
Aktierelaterade	102,2	1,7	1,7
Övriga derivatinstrument	20,8	0,1	0,1
Totalt	7 368,6	302,2	186,4

Skyddande derivatinstrument

(mn euro)

31.12.2011	Nominellt belopp, totalt	Tillgångar, verkligt värde	Skulder, verkligt värde
Säkring av verkligt värde			
Ränterelaterade	4 085,0	157,2	35,5
Totalt	4 085,0	157,2	35,5
Säkring av kassaflöde			
Ränterelaterade	655,0	21,1	0,0
Totalt	655,0	21,1	0,0
Derivatinstrument värderade via resultatet			
Ränterelaterade *)	6 322,1	118,2	116,9
Valutarelaterade	81,1	1,8	1,3
Aktierelaterade **)	107,2	1,3	1,3
Övriga derivatinstrument **)	22,7	1,1	1,1
Totalt	6 533,1	122,3	120,5
Samtliga derivatinstrument			
Ränterelaterade	11 062,1	296,4	152,3
Valutarelaterade	81,1	1,8	1,3
Aktierelaterade	107,2	1,3	1,3
Övriga derivatinstrument	22,7	1,1	1,1
Totalt	11 273,1	300,6	156,0

*) Bland ränterelaterade derivatinstrument ingår förmedlade ränteskydd till lokalanter, vilka efter skyddsåtgärder back-to-back med tredje motpart uppgick till 4 210,0 (5 986,0) miljoner euro

***) Samtliga aktierelaterade och övriga derivatinstrument avser skydd av strukturerade produkter.

Åtaganden utanför balansräkningen

(mn euro)	31.12.2012	31.12.2011
Åtaganden för kunders räkning till förmån för tredje part		
Garantiansvar	34,6	42,2
Övriga åtaganden till förmån för tredje part	3,4	3,3
Oåterkalleliga åtaganden till förmån för kunder		
Outnyttjade kreditarrangemang	302,5	415,3
Övriga åtaganden till förmån för tredje part	2,7	5,2
Åtaganden utanför balansräkning	343,1	466,1

Not 4 Koncernens riskpositioner

Bankkoncernens kapitaltäckning

	(mn euro)				
Sammandrag	12/2012	9/2012	6/2012	3/2012	12/2011
Primärt kapital	426,4	440,4	437,9	427,1	392,6
Supplementärt kapital	303,8	302,1	268,0	254,5	206,4
Kapitalbas	730,2	742,5	705,9	681,6	599,1
Riskvägt belopp för kredit- och motpartsrisiker	3 248,9	3 355,6	3 369,6	3 395,0	3 321,6
Riskvägt belopp för marknadsrisiker ¹⁾	-	-	-	-	-
Riskvägt belopp för operativa risker	362,3	372,3	372,3	372,3	372,3
Riskvägda poster totalt	3 611,2	3 727,9	3 742,0	3 767,3	3 694,0
Kapitaltäckningsgrad, %	20,2	19,9	18,9	18,1	16,2
Primärkapitalrelation, %	11,8	11,8	11,7	11,3	10,6
Minimikapitalkrav	288,9	298,2	299,4	301,4	295,5
Kapitalbuffert (skillnad kapitalbas - minimikravet)	441,3	444,3	406,5	380,2	303,5

1) Inget kapitalkrav på grund av litet handelslager och då summan av nettovalutapositionerna är mindre än 2 % av kapitalbasen.

	(mn euro)				
	12/2012	9/2012	6/2012	3/2011	12/2011
Aktiekapital	163,0	163,0	163,0	163,0	163,0
Fonder	74,6	74,6	74,6	74,5	44,6
Innehav utan bestämmande inflytande	64,8	64,8	64,0	58,3	57,7
Balanserade vinstmedel	100,9	100,9	100,9	100,0	96,2
Periodens vinst	23,4	25,3	18,4	8,8	24,7
./. dividendreservering	-28,3	-15,9	-10,6	-5,3	-21,3
Kapitallån	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0
Totalt	428,4	442,8	440,3	429,3	394,9
./. immateriella tillgångar	-2,0	-2,3	-2,4	-2,2	-2,3
Primärt kapital	426,4	440,4	437,9	427,1	392,6
Fond för verkligt värde	45,6	36,9	4,4	2,9	-34,9
Lån som hör till övre supplementärt kapital	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0
Lån som hör till nedre supplementärt kapital	213,2	220,2	218,6	206,6	196,3
Supplementärt kapital	303,8	302,1	268,0	254,5	206,4
Kapitalbas totalt	730,2	742,5	705,9	681,6	599,1

Bankkoncernens riskvägda förbindelser, kredit- och motpartsrisiker

Totala exponeringar 12/2012		(mn euro)		
Riskvikt	Balansstillgångar	Åtaganden utanför balansen	Totalt	
0 %	1 271,2	20,8	1 292,0	
10 %	1 255,0	-	1 255,0	
20 %	572,2	138,4	710,6	
35 %	5 764,6	53,1	5 817,7	
50 %	0,1	-	0,1	
75 %	546,3	91,7	638,0	
100 %	483,1	40,7	523,8	
150 %	16,9	0,8	17,7	
Totalt	9 909,3	345,5	10 254,9	
Derivat *)	343,5	-	343,5	
Totalt	10 252,8	345,5	10 598,3	

Riskvägda förbindelser						(mn euro)
Riskvikt	12/2012	9/2012	6/2012	3/2012	12/2011	
0 %	-	-	-	-	-	-
10 %	125,5	133,6	120,8	125,6	105,1	
20 %	120,3	145,6	155,5	163,9	146,6	
35 %	2 025,2	2 023,4	2 008,1	1 990,4	1 943,7	
50 %	0,1	0,3	0,3	0,3	0,3	
75 %	428,9	437,9	439,9	437,2	450,9	
100 %	502,5	567,8	590,0	614,5	601,8	
150 %	25,9	20,3	28,5	35,3	40,1	
Totalt	3 228,3	3 328,8	3 343,2	3 367,3	3 288,4	
Derivat *)	20,6	26,8	26,5	27,7	33,2	
Totalt	3 248,9	3 355,6	3 369,6	3 395,0	3 321,6	

*) avser derivatavtalens kreditmotvärde

Vid fastställande av exponeringarnas riskvikt utnyttjas i kapitaltäckningsberäkningen Moody's Investors Service eller Standard & Poor's klassificeringar gällande exponeringar på stater och centralbanker, kreditinstitut och värdepappersföretag, företag samt täckta obligationer. Riskvikten för bankexponeringar eller täckta obligationsexponeringar fixeras beroende på kreditklassen för den stat i vilket ifrågakvarande institut har sitt säte.

Bankkoncernens riskvägda belopp för operativa risker

						(mn euro)		
År	2012	2011	2010	12/2012	9/2012	6/2012	3/2012	12/2011
Bruttointäkter	183,3	187,8	208,5					
- medeltal 3 år	193,2							
Kapitalkrav för operativ risk				29,0	29,8	29,8	29,8	29,8
Riskvägt belopp				362,3	372,3	372,3	372,3	372,3

Kapitalkravet för operativa risker är 15 % av bruttointäkternas tre års medeltal.

Riskvägt belopp för operativa risker har räknats genom att kapitalkravet divideras med 8 %

Finans- och försäkringskonglomeratets kapitaltäckning

						(mn euro)
Sammandrag	12/2012	9/2012	6/2012	3/2012	12/2011	
Primärt kapital i koncernen	536,2	532,7	521,4	500,8	479,6	
Branschspecifika poster	358,0	354,3	305,6	287,7	234,9	
Immateriella tillgångar och övriga avdrag	-220,0	-200,4	-180,9	-156,1	-154,8	
Konglomeratets totala kapitalbas	674,2	686,6	646,2	632,3	559,7	
Bankverksamhetens kapitalkrav	290,8	300,1	301,6	304,0	296,2	
Försäkringsverksamhetens kapitalkrav	38,1	37,5	37,5	37,9	46,2	
Minimibelopp för kapitalbasen	328,8	337,5	339,1	341,9	342,4	
Konglomeratets kapitaltäckning	345,4	349,1	307,1	290,4	217,3	
Kapitaltäckningsgrad, %	205,1 %	203,4 %	190,5 %	184,9 %	163,5 %	

Finans- och försäkringskonglomeratets kapitaltäckning är uppgjord enligt konsolideringsmetoden och baserar sig på gällande FICO-lagstiftning samt Finansinspektionens anvisningar.

Not 5 Räntenetto

(mn euro)	1-12/2012	1-12/2011	Δ %
In - och utlåning	55,1	63,0	-13 %
Skyddsåtgärder, hantering av ränterisk	30,8	34,8	-12 %
Övrigt	31,4	30,7	2 %
Räntenetto	117,3	128,6	-9 %

Resultatinverkan av fastränteplaceringarna är fördelade i en ränterisk-och en kreditriskkomponent. Ränteriskkomponentens inverkan beaktas som en del av skyddsåtgärdernas resultat. Kreditriskkomponentens inverkan ingår i Övrigt räntenetto.

Not 6 Kreditstock före och efter nedskrivningar

(mn euro)	31.12.2012	30.9.2012	30.6.2012	31.3.2012	31.12.2011
Kreditstock före nedskrivningar	7 266,4	7 315,3	7 282,2	7 247,5	7 126,6
Individuella nedskrivningar	-50,3	-47,8	-50,2	-49,5	-49,2
Varav riktad till oreglerade krediter	-40,1	-39,4	-42,0	-42,7	-39,2
Varav riktad till andra krediter	-10,2	-8,4	-8,2	-6,9	-10,0
Gruppvis riktade nedskrivningar	-14,5	-15,9	-14,2	-14,1	-14,0
Kreditstock, balansvärde	7 201,6	7 251,6	7 217,8	7 183,8	7 063,3

Not 7 Livförsäkringsnetto

(mn euro)	1-12/2012	1-12/2011	Δ %
Försäkringspremieinkomst	110,7	103,0	7 %
Nettointäkter från placeringsverksamhet	37,9	26,1	45 %
Utbetalda försäkringsersättningar	-96,7	-92,6	-4 %
Nettoförändring i ansvarsskuld	-24,6	-13,8	-78 %
Livförsäkringsnetto	27,3	22,7	20 %

Denna rapport har ej varit föremål för extern revision.

Helsingfors 14.2.2013

AKTIA ABP

Styrelsen

9.4.2013	Ordinarie bolagsstämma
7.5.2013	Delårsrapport januari-mars 2013
6.8.2013	Delårsrapport januari-juni 2013
7.11.2013	Delårsrapport januari-september 2013

Aktia

Kontaktuppgifter

Aktia Abp

PB 207

Mannerheimvägen 14, 00101 Helsingfors

Tfn 010 247 5000

Fax 010 247 6356

Nätjänster: www.aktia.fi

Kontakt : aktia@aktia.fi

E-post: fornamn.efternamn@aktia.fi

FO-nummer: 0108664-3

BIC/S.W.I.F.T: HELSFIHH